


MAS ČESKÁ KANADA o.p.s.

   IČ: 281 58 717
   Sídlo: Pravdova 1113/II, 377 01 Jindřichův Hradec 
   Tel.: 386 321 226
   Webové stránky: www.masck.cz
   E-mail: info@masck.cz
   Datová schránka: c5eq6sk
   Číslo účtu: Fio banka, a.s. – 2401893451/2010

  
 ŘEDITELKA – Ing. Mgr. Vilma Szutová
   HLAVNÍ MANAŽER PRO SCLLD
   MANAŽER PRO OPZ
   e-mail: szutova@masck.cz
   tel.: +420 602 101 346
   tel.: +420 386 321 226

   MANAŽER PRO IROP – Bc. Eva Tunklová
   e-mail: tunklova@masck.cz
   tel.: +420 606 123 379
   tel.: +420 386 321 226

   MANAŽER PRO PRV – Milan Průša
   e-mail: prusa@masck.cz
   tel.: +420 720 028 301
   tel.: +420 386 321 226

  MANAŽER PRO ANIMACI ÚZEMÍ MAS – Marie Hazuková, DiS. od 1. 5. 2020
   e-mail: hazukova@masck.cz
   tel.: +420 607 018 377
   tel.: +420 386 321 226

 MANAŽER PRO ANIMACI ŠKOL – Petra Jahodová
   e-mail: jahodova@masck.cz
   tel.: +420 601 119 845
   tel.: +420 386 321 226

  FINANČNÍ MANAŽER – Ing. Jana Svobodová
  e-mail: info@svobodovaucetnictvi.cz
  tel.: +420 723 565 137

mailto:faberova@masck.cz
mailto:info@masck.cz


KDO JSME
……………….

MAS  Česká  Kanada  o.p.s.  je  nezávislá  organizace,  která  byla  založena  v roce  2012  ze
spolupráce místních aktivních spolků, podnikatelů a starostů obcí za účelem všestranného
rozvoje  dle  zákona  č.  248/1995  Sb.,  o  obecně  prospěšných  společnostech  a  o  změně
některých zákonů.

MAS Česká Kanada o.p.s. v současnosti sdružuje v rovném partnerství celkem 52 partnerů,
které rozhodují a přispívají k investičnímu, informačnímu a personálnímu růstu regionu.
Jsou to 4 mikroregiony a 6 obcí, 3 farnosti, 9 neziskových organizací a 30 podnikatelů a
malých firem.

Partneři jsou zařazeni v těchto zájmových skupinách:
1. Pro veřejný rozvoj 11 partnerů
2. Zemědělci 19 partnerů
3. Dodavatelé a zpracovatelé 9 partnerů
4. Pro vzdělávání 6 partnerů
5. Pro volný čas 6 partneři
6. Pro duchovní rozvoj 3 partnerů

Přehled partnerů a jejich zařazení v zájmové skupině

 
Partneři MAS

 Název subjektu Sektor Zájmová skupina
Počet 
hlasů

1 Mikroregion Jindřichohradecko
Veřejný

Pro veřejný rozvoj 1

2 Mikroregion Dačicko
Veřejný

Pro veřejný rozvoj 1

3 Vratislav Čech
Soukromý - 
podnikatelský

Dodavatelé a 
zpracovatelé

1

4 Město Nová Bystřice
Veřejný

Pro veřejný rozvoj 1

5 Obec Kunžak
Veřejný

Pro veřejný rozvoj 1

6 Město Strmilov
Veřejný

Pro veřejný rozvoj 1

7
Městys Staré Město pod 
Landštejnem

Veřejný
Pro veřejný rozvoj

1

8 Vysoká škola ekonomická v Praze
Veřejný

Pro vzdělávání 1

9 SOU zemědělské a služeb Dačice
Veřejný

Pro vzdělávání 1

10 ČČK Jindřichův Hradec
Soukromý - neziskový

Pro vzdělávání 1

11 JOCKEY Club Malý Pěčín
Soukromý - neziskový

Pro volný čas 1

12 CIVIS NOVUS
Soukromý - neziskový

Pro volný čas 1



13 MO ČRS J. Hradec
Soukromý - neziskový

Pro volný čas 1

14 AGRO-LA spol. s r.o.
Soukromý - 
podnikatelský

Dodavatelé a 
zpracovatelé

1

15 ZEPPY s.r.o.
Soukromý - 
podnikatelský

Dodavatelé a 
zpracovatelé

1

16 ProNanoTech
Soukromý - 
podnikatelský

Dodavatelé a 
zpracovatelé

1

17 Miloš Stejskal
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

18 STAGRA spol. s r.o.
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

19 Ivo Starka s. r.o.
Soukromý - 
podnikatelský

Dodavatelé a 
zpracovatelé

1

20 Jihočeská hospodářská komora
Soukromý - 
podnikatelský Pro vzdělávání

1

21 TEKABEN s.r.o.
Soukromý - 
podnikatelský

Dodavatelé a 
zpracovatelé

1

22 Jan Poslušný
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

23
Okresní agrární komora Jindřichův 
Hradec

Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

24 CIZ-AGRO, a.s.
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

25 Josef Uchytil
Soukromý - 
podnikatelský

Dodavatelé a 
zpracovatelé

1

26 Daniel Rešl
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

27 Libor Kořínek
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

28 Lenka Šťástková
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

29 Jiří Lojka
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

30 Milan Petržílek
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

31 Jindřichohradecké místní dráhy, a.s.
Soukromý - 
podnikatelský

Dodavatelé a 
zpracovatelé

1

32
Římskokatolická farnost - 
probošství J. Hradec Veřejný Pro duchovní rozvoj

1

33
Římskokatolická farnost Nová 
Bystřice Veřejný Pro duchovní rozvoj

1

34
Římskokatolická farnost Staré 
Město pod Landštejnem Veřejný Pro duchovní rozvoj

1

35
Přírodovědné centrum MLÝN 
Radouňka, z.s. Soukromý - neziskový Pro vzdělávání

1

36 Soběslavská pahorkatina z.s. Veřejný Pro veřejný rozvoj 1

37 Statek Horní Dvorce s.r.o.
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

38 Military centrum Dvoreček o.s. Soukromý - neziskový Pro volný čas 1

39 Milada Bílková
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1



40 Petr Bláha
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

41 Daniel Grünn
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

42 Ing. Jaroslav Štefl
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

43 MgA. Vlasta Elmerová
Soukromý - 
podnikatelský

Dodavatelé a 
zpracovatelé

1

44 Aeroklub Jindřichův Hradec z.s.
Soukromý - 
podnikatelský Pro volný čas

1

45 Karel Žabka
Soukromý - 
podnikatelský

Dodavatelé a 
zpracovatelé

1

46 Svět Fantazie, z.ú.
Soukromý - 
podnikatelský Pro vzdělávání

1

47 AGROBLÁHA s.r.o.
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

48 Obec Zahrádky Veřejný Pro veřejný rozvoj 1

49 BIOKOM s.r.o.
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

50 Obec Dolní Pěna Veřejný Pro veřejný rozvoj 1

51 Ing. Stanislav Mrvka
Soukromý - 
podnikatelský Pro volný čas

1

52 Vlastimil Houška
Soukromý - 
podnikatelský Zemědělci

1

53 Pod horou Veřejný Pro veřejný rozvoj 1

54 Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s. Veřejný Pro veřejný rozvoj 1

        

Tabulka znázorňující vyvážené procento při hlasování v Plénu. Žádná ze zájmových skupin
nemá více jak 49 % hlasovacích práv.

Další činnost MAS:
 Specializované semináře a workshopy
 Zpracování propagačních a odborných materiálů, mediální zastoupení
 Účast na akcích v blatských krojích

MAS  Česká  Kanada  o.p.s.  byla  založena  za  účelem  poskytování  obecně
prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu, a to zejména:

1. Podpora komunitní  spolupráce  v rámci  Programu rozvoje  venkova na území  MAS
Česká Kanada.

2. Schvalování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje.
3. Zpracování jiných rozvojových projektů, studií a analýz.
4. Poradenství  a  pomoc  při  zajišťování  finančních  prostředků  z tuzemských  i

zahraničních zdrojů na realizaci projektů partnerů MAS.
5. Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery.
6. Propagační, popularizační a publikační činnost.



7. Pořádání  konferencí,  seminářů,  odborných  kurzů,  stáží,  jiných  vzdělávacích  a
společenských akcí včetně lektorské činnosti.

8. Výzkumná a vývojová činnost v oblasti územního rozvoje.
9. Vzdělávání dětí, mládeže a dospělých.
10. Činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců.
11. Péče o kulturní a hospodářský rozvoj oblasti.
12. Spoluúčast na projektech evropské spolupráce.
13. Péče o životní prostředí a rozvoj ochrany životního prostředí.
14. Podpora  malého  a  středního  podnikání  a  vzniku  a  provozu  regionálních

podnikatelských sítí.
15. Péče  o  rozvoj  cestovního  ruchu  (také  obnova  a  budování  prostor  pro  služby

v cestovním ruchu).
16. Evidence a monitoring realizovaných projektů.
17. Vyhledávání možných finančních zdrojů při financování rozvojových projektů oblasti

působení MAS Česká Kanada o.p.s.

Společnost  bude  kromě  obecně  prospěšných  služeb  vykonávat  i tzv.  doplňkovou  činnost,
neboť tak bude dosaženo účinnějšího  využití  majetku  a zároveň nebude ohrožena kvalita,
rozsah a dostupnost obecně prospěšných služeb. 

Jedná se zejména o:
a) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
b) Hostinská činnost



Iniciativa LEADER a její principy (Komunitně vedený místní rozvoj)
………….

Místní  akční  skupiny  jsou  společenství  občanů,  neziskových  organizací,  soukromé
podnikatelské  sféry  a  veřejné správy (obcí,  svazku obcí  a  institucí  veřejné moci),  které
spolupracují  na  rozvoji  venkova,  zemědělství  a  při  získávání  finanční  podpory  z EU  a
z národních  programů,  pro  svůj  region,  iniciativou  LEADER  (Liaison  Entre  Actions
Développement  de  ľÉconomie  Rurale  neboli  Propojení  aktivit  rozvíjejících  venkovskou
ekonomiku).

Základní principy iniciativy LEADER
 přístup zdola nahoru – o budoucnosti  regionu rozhodují  lidé,  kteří  žijí  a pracují

v území, znají jeho tradice a potřeby,
 partnerství veřejných a soukromých subjektů,
 vypracování místní rozvojové strategie,
 integrované  a  více  sektorové  akce  –  aktivity,  na  kterých  spolupracují  partneři

z různých oborů i druhů hospodářství,
 inovativnost – nalézání nových řešení požadavků a potřeb venkovských regionů,
 síťování – výměna zkušeností mezi skupinami LEADER,
 spolupráce – společné projekty MAS v rámci státu, EU a dalších zemích.

Organizace pracuje na základě iniciativy LEADER – navazování  spolupráce se subjekty
nacházející se v regionu za účelem podpory dosažení jejich vlastních cílů, které příznivě
ovlivní  podmínky  života  ve  venkovském  prostoru.  Naším  cílem  je  získat  finanční,
informační a lidské zdroje pro rozvoj území.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE
…………

NÁZEV: MAS Česká Kanada o.p.s.

PRÁVNÍ FORMA : Obecně prospěšná společnost

IČ: 281 58 717

SÍDLO: Pravdova 1113/II, 377 01 Jindřichův Hradec

BANKOVNÍ SPOJENÍ: Fio banka, a.s. 

ČÍSLO ÚČTU: 2401893451/2010

Společnost je založena na dobu neurčitou.

Založení MAS a první pracovní setkání 19. 7. 2012

Zápis do rejstříku o.p.s. 24. 8. 2012

ZAPSÁNO:
Založení  společnosti  24.  8.  2012 Zakladatelskou smlouvou.  Rejstřík obecně prospěšných
společností u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl O, vložka č. 233.

VÝVOJ NAŠEHO REGIONU A ČLENSKÉ ZÁKLADY MAS ČESKÁ KANADA

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Počet obcí 54 54 54 54 55 67 67

Počet obyvatel 53327 52877 52757 52596 52866 56984 56987

Rozloha (km2) 980,62 980,62 980,62 980,62 1031,32 1073,50 1073,50

Počet partnerů celkem 53 54 45 53 52 52 54

    z toho veřejný sektor 24 24 24 16 15 12 12

   z toho neveřejný sektor 29 30 21 37 37 40 42

KDE PŮSOBÍME



……………………..

MAS Česká Kanada o.p.s. pečuje o svůj venkovský region. Celkem o 67 obcí a měst.

Mikroregion Jindřichohradecko – Bednáreček, Blažejov, Bořetín, Člunek, Deštná, Horní
Skrýchov,  Hospříz,  Jindřichův  Hradec,  Lodhéřov,  Nová  Olešná,  Pluhův  Žďár,  Popelín,
Rodvínov, Roseč, Střížovice, Velký Ratmírov, Žďár (17).

Mikroregion  Dačicko –  Budeč,  Český  Rudolec,  Červený  Hrádek,  Dačice,  Dobrohošť,
Heřmaneč, Horní Meziříčko, Horní Němčice,  Horní Slatina, Hříšice, Jilem, Kostelní Vydří,
Peč, Staré Hobzí, Studená (16).

Města, obce – Kunžak, Nová Bystřice, Staré Město pod Landštejnem, Strmilov, Zahrádky,
Dolní Pěna (6).

Mikroregion Soběslavská pahorkatina – Budislav, Chotěmice, Mezná, Psárov, Sedlečko
u Soběslavě (5).

Mikroregion Pod horou – Dírná, Choustník, Chrbonín, Katov, Krátošice, Mlýny, Skopytce,
Třebějice, Vlčeves, Tučapy (10).

Pouze  územní  působnost –  Březina,  Cizkrajov,  Dívčí  Kopy,  Drunče,  Jarošov  nad
Nežárkou, Kamenný Malíkov, Kostelní Radouň, Nová Včelnice, Okrouhlá Radouň, Rosička,
Světce, Vícemil, Vlčetínec (13).

LIDÉ V MAS ČESKÁ KANADA
……………………………….



Zakladatelé:

1. Mikroregion Jindřichohradecko,  IČ:  70974250,  se  sídlem Klášterská  135/II,  377 01
Jindřichův Hradec.

2. Mikroregion Dačicko, IČ: 71223649, se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice.
3. Město Nová Bystřice, IČ: 00247138, se sídlem Mírové nám. 58, 378 33 Nová Bystřice.
4. Město Strmilov, IČ: 00247511, se sídlem Náměstí 60, 378 53 Strmilov.
5. Městys  Staré  Město  pod  Landštejnem, IČ:  00247499,  se  sídlem  Staré  Město  pod

Landštejnem 19, 378 82 Staré Město pod Landštejnem.
6. Obec Kunžak, IČ: 00246964, se sídlem náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak.
7. Vysoká škola ekonomická v Praze, se sídlem nám. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 –

Žižkov,  Fakulta  managementu  Jindřichův Hradec,  se  sídlem Jarošovská 1117,  377 01
Jindřichův Hradec, IČ: 61384399.

8. Český rybářský svaz,  MO Jindřichův Hradec,  IČ:  00666734,  se  sídlem Schwaigrova
1118, 377 01 Jindřichův Hradec II.

9. AGRO-LA, spol. s r.o., IČ: 46682325, DIČ: CZ46682325, se sídlem Jiráskovo předměstí
630/III, 377 01 Jindřichův Hradec.

10. ZEPPY s r.o. IČ: 26114771, se sídlem Pluhův Žďár 68, 378 21 Kardašova Řečice.
11. Vratislav  Čech,  se  sídlem  Dlouhá  431/V,  380  01  Dačice,  IČ:  60658541,  DIČ:

CZ699001121.
12. Poslušný Jan, se sídlem Světecká 191, 378 25 Deštná, IČ: 65053109.
13. Josef  Uchytil,  se  sídlem  Antonínská  85/II,  380  01  Dačice,  IČ:  12922650,  DIČ:

CZ5604261498.
14.  Miloš  Stejskal,  se  sídlem  Máchova  440,  380  01  Dačice,  IČ:  60821761,  DIČ:

CZ7710111442.
15. STAGRA, spol. s r.o., IČ: 45023123, DIČ: CZ45023123, se sídlem Družstevní 498, 378

56 Studená.
16. Okresní  agrární  komora  v Jindřichově Hradci,  IČ:  49060147,  se  sídlem Pravdova

837/II, 377 01 Jindřichův Hradec.
17. Jihočeská hospodářská komora,  se sídlem Husova 9,  370 01 České Budějovice,  IČ:

48208248;  Oblastní  kancelář  Jihočeské  hospodářské  komory  v Jindřichově  Hradci,  se
sídlem Náměstí Míru 140/I, 377 01 Jindřichův Hradec.

18. Ivo Starka, s r. o., IČ: 07462158, se sídlem Pantočkova 90, 380 01 Dačice. 

Správní rada: Ing. Karel Macků - předseda
Doc. Ing. Vladislav Bína, PhDr.
Ing. František Winkler st.
Miloš Stejskal
Jana Závodská
Radim Beneš
Martin Míka

Dozorčí rada: Jitka Liščáková - předseda
Ing. Josef Kostka
Ing. Karel Dvořák

Ředitel: Ing. Mgr. Vilma Szutová

Organizační složka Česká Kanada



Působí v rámci realizace SCLLD (strategie komunitně vedeného místního rozvoje)

Plénum:

1. Mikroregion Jindřichohradecko,  IČ:  70974250,  se  sídlem Klášterská  135/II,  377 01
Jindřichův Hradec.

2. Mikroregion Dačicko, IČ: 71223649, se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice.
3. Město Nová Bystřice, IČ: 00247138, se sídlem Mírové nám. 58, 378 33 Nová Bystřice.
4. Město Strmilov, IČ: 00247511, se sídlem Náměstí 60, 378 53 Strmilov.
5. Městys  Staré  Město  pod  Landštejnem, IČ:  00247499,  se  sídlem  Staré  Město  pod

Landštejnem 19, 378 82 Staré Město pod Landštejnem.
6. Obec Kunžak, IČ: 00246964, se sídlem náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak.
7. Vysoká škola ekonomická v Praze, se sídlem nám. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 –

Žižkov,  Fakulta  managementu  Jindřichův Hradec,  se  sídlem Jarošovská 1117,  377 01
Jindřichův Hradec, IČ: 61384399.

8. Český rybářský svaz,  MO Jindřichův Hradec,  IČ:  00666734,  se  sídlem Schwaigrova
1118, 377 01 Jindřichův Hradec II.

9. AGRO-LA, spol. s r.o., IČ: 46682325, DIČ: CZ46682325, se sídlem Jiráskovo předměstí
630/III, 377 01 Jindřichův Hradec.

10. ZEPPY s r.o. IČ: 26114771, se sídlem Pluhův Žďár 68, 378 21 Kardašova Řečice.
11. Vratislav  Čech,  se  sídlem  Dlouhá  431/V,  380  01  Dačice,  IČ:  60658541,  DIČ:

CZ699001121.
12. Poslušný Jan, se sídlem Světecká 191, 378 25 Deštná, IČ: 65053109.
13. Josef  Uchytil,  se  sídlem  Antonínská  85/II,  380  01  Dačice,  IČ:  12922650,  DIČ:

CZ5604261498. 
14.  Miloš  Stejskal,  se  sídlem  Máchova  440,  380  01  Dačice,  IČ:  60821761,  DIČ:

CZ7710111442.
15. STAGRA, spol. s r.o., IČ: 45023123, DIČ: CZ45023123, se sídlem Družstevní 498, 378

56 Studená.
16. Okresní  agrární  komora  v Jindřichově Hradci,  IČ:  49060147,  se  sídlem Pravdova

837/II, 377 01 Jindřichův Hradec.
17. Jihočeská hospodářská komora,  se sídlem Husova 9,  370 01 České Budějovice,  IČ:

48208248;  Oblastní  kancelář  Jihočeské  hospodářské  komory  v Jindřichově  Hradci,  se
sídlem Náměstí Míru 140/I, 377 01 Jindřichův Hradec.

18. Ivo Starka, s r. o., IČ: 07462158, se sídlem Pantočkova 90, 380 01 Dačice. 
19. Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, IČ: 00073172, se sídlem nám. Republiky

86, 380 01 Dačice.
20. Jockey Club Malý Pěčín o. s., se sídlem, Husova 245/V, 380 01 Dačice, IČ: 26609878.
21. Oblastní spolek ČČK Jindřichův Hradec, IČ: 00425877 se sídlem Pravdova 837/II, 377

01 Jindřichův Hradec.
22. CIVIS NOVUS z.s., se sídlem Panská 102/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 02583682.
23. Daniel Rešl, se sídlem Roseč 77, 378 46 Roseč, IČ: 73567973.
24. Libor Kořínek, se sídlem Velká Lhota 60, 380 01 Dačice, IČ: 72055766.
25. CIZ-AGRO a.s., IČ: 25165551, se sídlem Cizkrajov 21, 378 81 Slavonice.
26. TEKABEN s.r.o., IČ: 26069695, se sídlem Strojírenská 160, 380 01 Dačice.
27. Jana  Závodská,  se  sídlem  Pod  Kasárny  1015/II,  377  01  Jindřichův  Hradec,  IČ:

60654147.
28. Lenka Šťástková, se sídlem Rodvínov 122, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 87293803.
29. Jiří  Lojka,  se sídlem V. Nezvala 2014/11, České Budějovice,  PSČ: 370 78, s místem

podnikání: Heřmaneč 50, 378 53 Strmilov, IČ: 75075202.
30. Milan Petržílek, se sídlem Vajgar 705/II, 377 04 Jindřichův Hradec, IČ: 60854022.



31. Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., IČ: 62509870, se sídlem Nádražní 203/II., 377 01
Jindřichův Hradec. 

32. Římskokatolickou farnost-proboštství  Jindřichův Hradec,  IČ:  60821086,  se  sídlem
Kostelní 74, 377 01 Jindřichův Hradec.

33. Přírodovědné  centrum  MLÝN Radouňka.z.s.  IČ:26995395,  se  sídlem  U  Dolního
Skrýchova 176/II., 377 01 Jindřichův Hradec.

34. Mikroregion Soběslavská pahorkatina, IČ: 22761292, se sídlem Sedlečko u Soběslavě
68, 392 01 Soběslav.

35. Římskokatolickou farnost Nová Bystřice, IČ: 60821035, se sídlem Kostelní 74, 377 01
Jindřichův Hradec.

36. Římskokatolickou farnost  Staré Město pod Landštejnem, IČ:  70833389,  se  sídlem
Kostelní 74, 377 01 Jindřichův Hradec.

37. Milada Bílková, IČ: 72067110, se sídlem Rodvínov 13, 377 01 Jindřichův Hradec.
38. Military centrum Dvoreček o.s., IČ: 01355023, se sídlem Dvoreček 5, 377 01 Jindřichův

Hradec.
39. Statek Horní Dvorce s.r.o., IČ: 28126327, se sídlem Horní Dvorce 22, 378 53 Strmilov.
40. Petr Bláha, IČ: 68521197, Rodvínov 19, 377 01 Jindřichův Hradec.
41. Daniel Grünn, IČ: 05029805, Rodvínov 76, 377 01 Jindřichův Hradec.
42. Ing. Jaroslav Štefl, IČ: 42411513, Kunžak – Lány 243, 378 53 Strmilov.
43. BIOKOM s.r.o., IČ: 28117956, Máchova 440/IV 380 01 Dačice.
44. MgA.  Vlasta  Elmerová, IČ:  04769601,  Na  Viničkách  993/15,  153  00  Praha  16  –

Radotín, provozovna Nežárecká 117, 377 01 Jindřichův Hradec.
45. Aeroklub Jindřichův Hradec z.s., IČ: 42409209, Jindřichův Hradec č.p. 744, 377 01

Jindřichův Hradec.
46. Karel Žabka, IČ: 49036581, Panská 130, 377 01 Jindřichův Hradec.
47. Svět Fantazie, z.ú., IČ: 04872380, Náměstí Míru 162/I, 377 01 Jindřichův Hradec.
48. AGROBLÁHA s.r.o., IČ: 02307375, Rodvínov 19, 377 01 Jindřichův Hradec.
49. Obec Zahrádky, IČ: 00666564, Zahrádky 42, 378 53 Strmilov.
50. Vlastimil Houška, IČ: 04093941, Zdešov 8, 378 42 Nová Včelnice.

51. Obec Dolní Pěna, IČ:00512940, Dolní Pěna 37, 377 01 Jindřichův Hradec.

52. Ing. Stanislav Mrvka, fyzická osoba, Denisova 353/II, 377 01 Jindřichův Hradec.
53. Pod Horou, IČ: 70827052, se sídlem Tučapy 19, 391 26 Tučapy.
54. Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., IČ:22707328, se sídlem Svatopluka Čecha 20, 379

01 Třeboň.
Programový výbor - složení: schválen 14. 1. 2021 na 3 roky       
1. Jihočeská Hospodářská komora – zastoupená Miladou Petrů - předseda
2. Oblastní spolek Českého červeného kříže J. Hradec – zastoupený Lenkou Kalábovou 
3. Obec Kunžak, zastoupená Petrem Králem
4. SOU Dačice, zastoupené Mgr. Radkem Hillayem
5. Jan Poslušný
6. Jockey Club Malý Pěčín, o.s., zastoupený Ing. Zdeňkou Koutnou
7. Městys Staré Město pod Landštejnem – Jitka Liščáková
8. CIZ-AGRO, a.s., zastupuje Ing. Jaroslav Pokorný do 26. 12. 2021
9. Miloš Stejskal – od 27. 12. 2021
10. Okresní agrární komora Jindřichův Hradec, zastupuje Ing. Jan Koutný
Kontrolní výbor - složení:  schválen 18. 12. 2018 na 3 roky



1. Město Strmilov, zastoupené Martin Novák – předseda
2. ProNanoTech s.r.o., zastupuje Jana Závodská
3. Svět Fantazie, z.ú., zastupuje Ing. Bohuslava Blaas Bérová, MBA.

Výběrová komise - složení: schválena dne 25. 6. 2020 (působnost do 15. 6. 2021)
1. Mikroregion Jindřichohradecko, zastoupený předsedou Martinem Míkou
2. Aeroklub Jindřichův Hradec, zastupuje Aleš Ferra
3. Jiří Lojka
4. VŠE, FM Jindřichův Hradec, zastupuje Doc. Ing. Vladislav Bína, Ph.D.
5. Josef Uchytil
6. Petr Bláha
7. Lenka Šťástková, zastupuje Jiří Šťástka
8. Obec Zahrádky, zastupuje Marcela Daňhelová
9. ČRS MO Jindřichův Hradec, zastupuje Luboš Brom
----------------
Náhradníci výběrová komise
----------------
Libor Kořínek
Miloš Stejskal
AGRO-LA spol. s r.o.

Výběrová komise - složení: schválena dne 16. 6. 2021 (působnost do 27. 6. 2022)
1. Pod horou, zastoupený předsedou Pavlem Novákem
2. Aeroklub Jindřichův Hradec, zastupuje Aleš Ferra
3. Jiří Lojka
4. VŠE, FM Jindřichův Hradec, zastupuje Doc. Ing. Vladislav Bína, Ph.D.
5. Ing. Jaroslav Štefl
6. Lenka Šťástková, zastupuje Jiří Šťástka
7. Obec Zahrádky, zastupuje Marcela Daňhelová
8. Ing. Stanislav Mrvka
9. ČRS MO Jindřichův Hradec, zastupuje Luboš Brom
----------------
Náhradníci výběrová komise
----------------
Libor Kořínek
Josef Uchytil
Petr Bláha

Kancelář MAS:
Ing. Mgr. Vilma Szutová
Bc. Eva Tunklová
Marie Hazuková, DiS.
Milan Průša 

Petra Jahodová 
Marcela Daňhelová – od 1. 6. 2021
Ing. Jana Svobodová - účetnictví



ŘEHLED ČINNOSTI MAS V ROCE 2021
………………………….

Jednání Zakladatelů MAS Česká Kanada o.p.s.

14. 12. 2021 per rollam
Jednání orgánů MAS Čeká Kanada o.p.s.

- jednání Správní rady – 8. 4. 2021 v Jindřichově Hradci od 13:00 hodin

- Společné jednání Správní rady a Dozorčí rady – 29. 6. 2021 v Jindřichově Hradci

29. 9. 2021 v Jindřichově Hradci
24. 11. 2021 v Jindřichově Hradci

Jednání orgánů organizační složky Česká Kanada

 jednání Pléna - 14. 1. 2021 per rollam
18. 4. 2021 per rollam
14. 5. 2021 per rollam
18. 6. 2021 per rollam
14. 12. 2021 per rollam

 jednání Programového výboru - 26. 1. 2021 v Jindřichově Hradci k IROP
3. 3. 2021 v Jindřichově Hradci k IROP
15. 4. 2021 v Jindřichově Hradci k IROP a PRV
28. 4. 2020 per rollam k PRV
18. 6. 2021 per rollam k IROP
19. 7. 2021 v Jindřichově Hradci k PRV a IROP
28. 7. 2021 v Jindřichově Hradci k PRV
30. 9. 2021 v Jindřichově Hradci k PRV a IROP
26. 11. 2021 v Jindřichově Hradci k PRV
9. 12. 2021 pracovní jednání v J. Hradci k PRV
17. 12. 2021 v Jindřichově Hradci k PRV

     
- jednání Výběrové komise - 6. 7. 2021 v Jindřichově Hradci k IROP (V12)

1. 7. 2021 v Jindřichově Hradci k PRV (V9-F1)
26. 7. 2021 v Jindřichově Hradci k PRV (V9-F5)
14. 9. 2021 v Jindřichově Hradci k IROP (V13)
31. 11. 2021 v Jindřichově Hradci k PRV (V10)
16. 12. 2021 v Jindřichově Hradci k PRV (V10)

- jednání Kontrolní komise - 20. 7. 2021 v Jindřichově Hradci – PRV (V9)

Přehled vyhlášených výzev v rámci SCLLD 



Program rozvoje venkova

Výzva č. 9 - Fiche č. 1 Investice do zemědělských podniků, byla vyhlášena dne 6. 5. 2021
na Fichi č. 1 Investice do zemědělských podniků s alokací 9.548.508,00 Kč a na Fichi č. 5
Podpora nezemědělského podnikání s alokací 1.850.191,00 Kč. Příjem žádostí zahájen 21. 5.
2021 a ukončen 6. 6. 2021. Bylo přijato celkem 91 žádostí.  Z toho ve Fichi 1 celkem 66
žádostí o dotaci a ve Fichi 5 celkem 25 žádostí (1 odstoupil sám a 3 byly vyřazeny. Alokace
však nestačila pro všechny žadatele.

Podpořené projekty  ve Fichi č. 1 Investice do zemědělských podniků

Poř. Název žadatele/číslo projektu IČ Název projektu Místo realizace
Schválená 
dotace v Kč

   1
Jiří Bureš
2021-098-009-001-193

06963439
Modernizace zemědělského 
podniku 2021

Staré Hobzí
168.000,00

2
Jan Sláma
2021-098-009-001-192

46672702
Luční smyk a luční válec

Leština
249.600,00

3
Tomáš Němec
2021-098-009-001-220

06958061
Investice do zemědělské výroby

Studená
350.000,00

4 STATEK HORNÍ DVORCE s.r.o.
2021-098-009-001-178

28126327 Kontejner na odvoz hnoje Strmilov 298.200,00

5
Pavel Beneš
2021-098-009-001-221

18297714
Investice do zemědělství Radlice u 

Volfířova
253.200,00

6
Hana Špikolvá
2021-098-009-001-234

10889612
Investice do zemědělského 
podniku HŠ

Mutyněves
346.500,00

   7
Petra Javůrková
2021-098-009-001-186

75237938
Modernizace zemědělského 
podniku 2021

Dobrohošť
135.000,00

8
Equine Services s. r. o.
2021-098-009-001-158

06881173
Technika o péči o pastviny

Urbaneč
246.000,00

9
Ondřej Plucar
2021-098-009-001-199

75120551
Pořízení pluhu Rosička u 

Deštné
252.000,00

  10
Jaromír Krafka
2021-098-009-001-238

12924580
Pořízení stroje na předseťovou 
přípravu půdy

Malý Ratmírov
169.158,00

11
Pavla Daumann
2021-098-009-001-207

69186561
Pořízení obloukové haly Kamenný 

Malíkov
250.000,00

12
Farma Domašín s. r. o.
2021-098-009-001-242

04851226
Modernizace farmy Domašín u 

Studené
234.000,00

13
Jan Štefl
2021-098-009-001-256

42411599
Modernizace strojního vybavení Domašín u 

Studené
204.000,00

14
Farma Agrodos s. r. o.
2021-098-009-001-257

28074084
Modernizace zemědělské 
technologie

Domašín u 
Studené

175.000,00

15
Milan Petržílek
2021-098-009-001-255

60854022
Pořízení techniky

Olšany u Dačic
237.240,00

16
Jiří Lojka
2021-098-009-001-185

75075202
Investice do zemědělských 
podniků

Heřmaneč
287.400,00

17
STAGRA, spol. s r. o.
2021-098-009-001-253

45023123
Investice do  zemědělského 
podníku_STAGRA, spol. s r. o.

Heřmaneč
297.000,00

18
Petr Matošek
2021-098-009-001-173

70966516
Rozmetadlo statkových hnojiv

Jilem
299.999,40

19
Michaela Misařová
2021-098-009-001-161

10802967
Zahájení zemědělské činnosti 
2021

Jilem
276.500,00

20
Zdeněk Misař
2021-098-009-001-162

72189606
Modernizace zemědělského 
podniku 2021

Jilem
225.000,00

21
Miloš Váňa
2021-098-009-001-210

72088184
Investice do zemědělského 
podniku_MV

Valtínov
240.000,00

22
Miloš Stejskal
2021-098-009-001-239

60821761
Mulčovač

Borek u Dačic
174.600,00

23
BIOKOM CZ s. r. o.
2021-098-009-001-240

28117956
Cisterna a aplikátor bakterií

Borek u Dačic
174.000,00

24
Totus, s.r.o.
2021-098-009-001-211

28133692
Investice do zemědělského 
podniku_ Totus, s.r.o.

Sedlečko u 
Soběslavě

294.000,00



25
Jaromír Kopřiva
2021-098-009-001-188

65949480
Modernizace zemědělského 
podniku 2021

Horní Skrýchov
104.400,00

26
Michal Anděra
2021-098-009-001-205

06029434
Modernizace – pořízení strojů na 
obdělání půdy

Světce
346.500,00

27
Helena Máchová
2021-098-009-001-233

73563366
Investice do rostlinné výroby – 
nákup shrnovače

Malý Pěčín
297.000,00

28
Zdeňka Koutná
2021-098-009-001-229

07021372
Nákup přepravníku zvířat

Malý Pěčín
252.000,00

29
BIO KANADA, a. s.
2021-098-009-001-227

28264509
Modernizace ŽV

Řečice
120.000,00

30
Libor Kořínek
2021-098-009-001-195

72055766
Farma Kořínek, zemědělská 
technika

Velká Lhota
294.000,00

31
Vlastimil Houška
2021-098-009-001-170

04093941
Technika na sklizeň píce

Zdešov
240.000,00

32
LUČINA Dolní Němčice s.r.o.
2021-098-009-001-213

60069953
Investice do ZP Lučina

Kostelní Vydří
293.700,00

33
Pavel Bártů
2021-098-009-001-260

70904138
Modernizace zemědělského 
podniku 2021

Kostelní Vydří
210.000,00

34
Susagro, s. r. o.
2021-098-009-001-184

27706656
Modernizace ŽV

Lipolec
120.000,00

35
Vlastimil Medek
2021-098-009-001-190

08511985
Traktorový návěs

Jindřiš
252.000,00

36
Zdeněk Berka
2021-098-009-001-189

46636439
Traktorový návěs

Bednáreček
226.200,00

37
JISTUZA, výrobně-obchodní 
družstvo
2021-098-009-001-254

60826711
Investice do zem. pod. Jistuza

Zahrádky
294.000,00

38
Daniel Rešl
2021-098-009-001-258

73567973
Obnova strojového parku

Roseč
114.000,00

39
Zemědělské družstvo Ratiboř
2021-098-009-001-212 13502824

Investice do zemědělského 
podniku_Zemědělské družstvo 
Ratiboř

Roseč
293.400,00

Podpořené projekty ve Fichi č. 5 – Podpora nezemědělského podnikání

Poř. Název žadatele/číslo projektu IČ Název projektu Místo realizace
Schválená 
dotace v Kč

1
Martin Skácel
2021-098-009-001-252

03224619
Diverzifikace podnikání 2021 Světlá pod Javořicí - 

27
216.000

2
TRONET, spol. s. r. o.
2021-098-009-001-196

13503553
Zpracování dřevního dopadu

Jersice - 44
47.250

3
VÁCHA – E. R. T. s. r. o.
2021-098-009-001-200

28075838
Investice do nezemědělských 
činností

Malý Jeníkov - 44
126.000

4
Kateřina Pejčochová
2021-098-009-001-219

70553653
Digitalizace zobrazovací 
diagnostiky

Urbaneč - 49
198.000

5
Zdeněk Misař
2021-098-009-001-163

72189606
Diverzifikace podnikání 2021

Jilem - 103
215.550

6
Kalina – Musil s.r.o.
2021-098-009-001-165

07881851
Investice do nezemědělského 
podnikání

Horní Bolíkov - 119
201.600

7
Aleš Lojka
2021-098-009-001-247

74654314
Investice do podnikání_AL

Markvarec - 119
220.500

8
CEMA servis s. r. o.
2021-098-009-001-167

28149211
Užitkové auto pro servis strojů

Horní Skrýchov - 129
146.250

9
Michal Anděra 
2021-098-009-001-206

06022943
4

Zkvalitnění a rozšíření 
veterinárních služeb – nákup 
sonografu

Světce - 142
76.500

10
Vlastimil  Houška 
2021-098-009-001-180

04093941
Vybavení zámečnické dílny

Zdešov - 158
40.500

11
Vlastimil Medek 
2021-098-009-001-191

65031636
Vybavení pro tesařskou 
provozovnu

Jindřiš - 190
45.000

12
Zdeněk Koláček 
2021-098-009-001-208

05736528
Minirypadlo

Horní Žďár - 222
224.999

V roce 2021 byly v PRV vyplaceny projekty:



3 projekty ve Fichi č. 1 Investice do zemědělských podniků:
Urbanec Pavel, 653.800,00
Misař Zdeněk, 1.488.000,00
Petržílek Milan, 1.197.600,00

3 projekty ve Fichi č. 2 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů:
Kocar Jaroslav, 301.425,00
ZD Kunžak, 226.000,00
ZD Radelo, 584.500,00

16 projektů ve Fichi č. 5 Podpora nezemědělského podnikání:
Agrola s.r.o: 873.230,00
Antoňů Martin: 449.212,00
Bejda Martin: 216.000,00
CEMA Servis s.r.o.: 140.895,00
Čeloud Martin: 391.500,00
Equine Services s.r.o.: 53.981,00
Geoinstal s.r.o.: 224.955,00
Koubek Martin: 39.454,00

Paradise Club s.r.o.: 206.550,00
Tronet s.r.o.: 224.252,00
Szutová Vilma: 57.172,00
Bílková Milada: 211.500,00
Grünn Daniel: 202.500,00
Misař Zdeněk, 402.925,00
Veverčí Dvůr s.r.o., 2.132.813,00
Woomet s.r.o., 238.050,00

2 projektyve Fichi č. 6 Spolupráce v lesnictví:
Miláček Oldřich, 130.680,00
Habrová Martina234.740,00

V roce 2021 proběhla 1 kontrola fyzické realizace projektu u Fiche č. 1:

 Petržílek Milan, název projektu Stroje pro zemědělskou výrobu
23 kontrol ve Fichy č. 5 Podpora nezemědělského podnikání, z toho 2 na zřízení 
pracovního místa:

 Bejda Martin, Olepovačka hran

 Keramika RH, Modernizace služeb v Penzionu Keramika

 Koubek Martin, Investice do nezemědělských činností
 Maršák Daniel, Vybavení do autoservisu - kompresor
 Agrola s.r.o., Modernizace střediska laboratoře - nákup IPC
 CNC Kovo s.r.o., Rozvoj podnikatelských aktivit společnosti
 ProNanoTech s.r.o., Pořízení nového strojního vybavení pro provozovny firmy 

ProNanoTech -  kontrola pracovního místa
 Grünn Daniel, Užitkové vozidlo pro stavební činnost
 Bílková Milada, Užitkový vůz
 Pivovar Popelín, s.r.o., Pořízení nové technologie pivovaru - II. Etapa
 Pekárek Vlastimil, Pořízení vybavení pro malokapacitní ubytování
 VSP Kovo, s.r.o., rozvoj podnikatelských aktivit VSP Kovo s.r.o. – kontrola pracovního 

místa

 Veverčí dvůr s.r.o., název projektu Stavební úpravy objektu na penzion

 Misař Zdeněk, název projektu Diverzifikace podnikání 2019

 Woomet s.r.o., název projektu Nový olepovací stroj



 MUDr.  Kateřina  Pejčochová,  název  projektu  Zkvalitnění  a  rozšíření  ortopedických
veterinárních

 služeb

 Szutová Vilma, název projektu Modernizace provozovny 

 Čeloud Michal, název projektu Pořízení bagru

 Antoňu Martin, název projektu Stavíme chytře - MA

 Paradise Club, s.r.o., název projektu Pořízení dodávkového automobilu N1 pro provoz a 
údržbu            sportovních zařízení

 Geoinstal s.r.o., název projektu Nákup vozidla pro druhou montážní četu

 Tronet, spol. s r.o., název projektu Pořízení dodávkového vozu

 CEMA Servis  s.r.o., název projektu Užitkový vůz pro servisní práce

2 kontroly ve Fichy č. 1 Investice do zemědělských podniků, obě na zřízení pracovního 
místa:

 JS Agro s.r.o, Investice do zemědělského podniku - JS-AGRO s.r.o.
 STAGRA s.r.o na 2 projekty z Výzvy č. 1, Pořízení kolového traktoru a z Výzvy č. 3, 

Zemědělská technika

Odstoupení od projektu, ukončení administrace:

 Jaroslav Blábolil, Pořízení smykového nakladače, Výzva č. 8 – odstoupení od projektu

 ProNanoTech s.r.o., Pořízení nového strojního vybavení do provozovny firmy 
Pronanotech –    odstoupení od projektu

 Pavla Daumann, Pořízení obloukové haly, Výzva č. 9 – ukončení administrace ze strany 
RO SZIF

Dohody se SZIF o poskytnutí dotace z Výzvy č. 9:
Fiche č. 1 Investice do zemědělských podniků – 33 dohod z 39 projektů 
Fiche č. 5 Podpora nezemědělského podnikání – 10 dohod z 12 projektů 

Velký cenový marketing, Výzva č. 9: 
9 VCM ve Fichi č. 1 Investice do zemědělských podniků
3 VCM ve Fichi č. 5 Podpora nezemědělského podnikání

Integrovaný regionální operační program

V průběhu roku 2021 byly vyhlášené dvě výzvy: 12. výzva IROP – Bezpečná doprava IV a
13. výzva IROP – Infrastruktura pro vzdělávání IV.

Celková alokace 12. výzvy IROP – Bezpeční doprava IV činila 2 032 242,49 Kč a výzva byla
vyhlášena 29. 1. 2021. Do 5. 3. 2021 mohli žadatelé podávat žádosti. Ve výzvě byla přijata
jedna žádost o podporu s názvem Rekonstrukce chodníku v obci Tučapy u Soběslavi, část A,
úsek 2, kterou podala Obec Tučapy. Celkové způsobilé výdaje v žádosti se rovnaly alokaci
výzvy. Po hodnocení FNaP a věcném hodnocení byl projekt doporučen k podpoře a dne 28. 5.
2021 vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace
(právní akt).



13.  výzva  IROP  –  Infrastruktura  pro  vzdělávání  IV  byla  vyhlášena  na  tyto  aktivity:
Infrastruktura  základních  škol,  Infrastruktura  středních  škol  a  vyšších  odborných  škol  a
Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání. Výzva byla vyhlášena 28. 7.
2021, konec příjmu žádostí 31. 8. 2021. Celkové způsobilé výdaje výzvy činily 1 536 675,68
Kč. Žádost o podporu Město Deštná a předmětem žádosti bylo dovybavení odborných učeben
pro výuku žáků II. stupně. Celkové způsobilé výdaje žádosti činily 1 500 000,- Kč. V opatření
Infrastruktura pro vzdělávání tak zůstala nevyčerpaná částka.    

V rámci  7.  výzvy  IROP  –  Infrastruktura  středních  škol  a  vyšších  odborných  škol  byl
hodnocen a doporučen k podpoře projekt CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012564 Modernizace
prostor a vybavení SOU zemědělského a služeb Dačice žadatele SOU zemědělské a služeb
Dačice.  Žadatel  podal  námitku  proti  výsledku  administrativního  ověření  Žádosti  o  platbu
(zjištění nezpůsobilých výdajů v celkové výši 193 768,- Kč). Námitka byla dne 13. 5. 2021
předána  k posouzení  poskytovateli  dotace  ve  smyslu  ustanovení  §  14e  odst.  2  zákona  č.
218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. Vyřízení námitky bylo urgováno na LeaderFestu
v Kutné Hoře s Ing. Lenkou Kriegischovou. I přes písemné urgence na MMR se bohužel
nepodařilo  záležitost  vyřídit  do  doby,  kdy ještě  mohla  být  vyhlášena  poslední  výzva (na
základě dopisu ředitele odboru týkající se realizace integrované strategie CLLD a dočerpání
alokace  MAS v IROP byl  stanoven  poslední  termín  vyhlášení  poslední  výzvy na  15.  11.
2021). Dne 16. 11. 2021 obdržela MAS depeši z oddělení kontroly OŘOP s rozhodnutím a
odůvodněním ministryně o námitkách proti krácení ŽoP k projektu s výsledkem rozhodnutí:
částka ve výši 184 079,60 Kč nebude příjemci vyplacena s konečnou platností. Ačkoliv MAS
měla  připravenou  poslední  výzvu,  kvůli  zdlouhavému  postupu  při  vyřizování  námitky
nemohla MAS poslední výzvu na zbývající alokaci vyhlásit.

Operační program Zaměstnanost

Nebyla vyhlášena žádná výzva, alokace již vyčerpána.
Byly prováděny osobní konzultace, telefonické konzultace, další pomoc s indikátory a pomoc
s nahráním do systému MS2014+ a systému MPSV.
 
Zprávy o realizaci a žádosti o platbu z výzvy č. 2 Sociální služby a sociální začleňování 

Žadatel/ číslo projektu
Začátek 
monitorovacího
období

Konec 
monitorovacího
období

Termín 
odevzdání

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009366 1. 12. 2020 31. 5. 2021 31. 7. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009370 1. 11. 2020 31. 5. 2021 31. 7. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009372 1. 3. 2021 31. 8. 2021 31. 10. 2021

Zprávy o realizaci a žádosti o platbu z výzvy č. 3 Prorodinná opatření

Žadatel/ číslo projektu
Začátek 
monitorovacího
období

Konec 
monitorovacího
období

Termín 
odevzdání

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009309 1. 9. 2020 30. 4. 2021 30. 6. 2021



Zprávy o realizaci a žádosti o platbu z výzvy č. 4 Zaměstnanost II:

Žadatel/ číslo projektu
Začátek 
monitorovacího
období

Konec 
monitorovacího
období

Termín 
odevzdání

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009302 1. 12. 2020 31. 5. 2021 30. 7. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009306 1. 7. 2020 31. 12. 2020 1. 3. 2021

Zprávy o realizaci a žádosti o platbu z výzvy č. 5 Prorodinná opatření II

Žadatel/ číslo projektu
Začátek 
monitorovacího
období

Konec 
monitorovacího
období

Termín 
odevzdání

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009388 1. 9. 2020 31. 7. 2021 30. 9. 2021

Zprávy o realizaci a žádosti o platbu z výzvy č. 7 Zaměstnanost IV:

Žadatel/ číslo projektu
Začátek 
monitorovacího
období

Konec 
monitorovacího
období

Termín 
odevzdání

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010365 1. 12. 2020 31. 5. 2021 30. 6. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010384 1. 12. 2020 31. 5. 2021 30. 6. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010421 1. 12. 2020 31. 5. 2021 30. 6. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010432 1. 12. 2020 31. 5. 2021 30. 6. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010433 1. 1. 2021 30. 6. 2021 31. 7. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010438 1. 1. 2021 30. 6. 2021 31. 7. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010446 1. 1. 2021 30. 6. 2021 31. 7. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010431 1. 3. 2021 31. 8. 2021 30. 9. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010433 1. 5. 2021 31. 10. 2021 30. 11. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0010444 1. 4. 2021 30. 9. 2021 31. 10. 2021

Zprávy o realizaci a žádosti o platbu z výzvy č. 8 Prorodinná opatření III:

Žadatel/ číslo projektu
Začátek 
monitorovacího
období

Konec 
monitorovacího
období

Termín 
odevzdání

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011699 1. 12. 2020 30. 11. 2021 31. 12. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011943 1. 10. 2020 14. 9. 2021 14. 11. 2021

Zprávy o realizaci a žádosti o platbu z výzvy č. 9 Sociální služby a sociální začleňování II

Žadatel/ číslo projektu
Začátek 
monitorovacího
období

Konec 
monitorovacího
období

Termín 
odevzdání

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011911 1. 1. 2021 30. 6. 2021 31. 7. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011911 1. 7. 2021 31. 12. 2021 31. 1. 2022
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011950 1. 6. 2021 30. 11. 2021 31. 12. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011834 1. 12. 2020 31. 5. 2021 31. 7. 2021

Zprávy o realizaci a žádosti o platbu z výzvy č. 10 Sociální služby a sociální začleňování III 

Žadatel/ číslo projektu
Začátek 
monitorovacího
období

Konec 
monitorovacího
období

Termín 
odevzdání

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/001679 1. 6. 2021 30. 11. 2021 31. 12. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015685 1. 4. 2021 30. 9. 2021 31. 10. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015669 1. 1. 2021 30. 6. 2021 31. 7. 2021
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015669 1. 7. 2021 31. 12. 2021 31. 1. 2022



Jeden projekt z výzvy č. 7 Zaměstnanost IV byl předčasně ukončen z důvodu pandemické
situaci v naší republice – ukončení podnikání v cestovním ruchu. 

Animace škol a šablony II

MAS Česká Kanada kromě řady dalších aktivit  také pomáhá školám s administrací
žádostí o finanční podporu z výzvy Šablony II a navazující výzvy Šablony III. Obě výzvy
vyhlásilo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a jsou hrazeny z operačního programu
Výzkum, vývoj, vzdělávání. O podporu ve výzvě Šablony II mohly žádat základní a mateřské
školy,  základní  umělecké školy i střediska volného času. Podpora je určena na personální
podporu (školní asistenti, speciální pedagogové, psychologové, sociální pedagogové, chůvy
pro  MŠ  a  kariéroví  poradci),  na  vzdělávání  pedagogických  pracovníků,  doučování  žáků
ohrožených školním neúspěchem, vzájemnou výměnu zkušeností mezi pedagogy, tandemové
vzdělávání, projektovou výuku i zájmové kluby.

Administrativa spojená s podáváním žádostí a následně podáváním zpráv o realizaci je
poměrně  náročná  a  personální  kapacity  ve  školách  (v  oblasti  administrativy)  jsou
nedostatečné.  Proto  přichází  na  pomoc  školám  MAS  Česká  Kanada,  která  zajišťuje
metodickou  i  administrativní  pomoc  při  zpracování  žádostí  i  následném  monitoringu
konkrétních projektů. 

Více než polovina škol v území MAS Česká Kanada se do těchto výzev zapojila a o
finanční  prostředky  požádala.  Ukončení  projektů  z  výzvy  Šablony  II  plánovala  většina
zapojených škol na konec školního roku 2020/2021, ale pandemie Covid-19 a s ní spojené
omezení  výuky  situaci  zkomplikovalo.  MAS  Česká  Kanada  pomohla  školám  zajistit
prodloužení projektů, ve většině případů tedy školy realizují Šablony II až do února 2022.
Zároveň také řada škol navazuje novými projekty ve výzvě Šablony III, do které se zapojily
nově také 3 školy, které o dotaci v předchozích výzvách nežádaly.  

Kromě  aktivit  personálního  charakteru  mohou  školy  financovat  projektové  dny,
doučování, zájmové kluby nebo nově také zahraniční stáže pedagogů. Podporována je také
spolupráce pedagogů s rodiči a dalšími školami.    

Administrativní  podpora  při  zpracování  žádosti,  konzultace  během  realizace,
metodická podpora a monitorování projektu ze strany MAS Česká Kanada je pro všechny
školy zdarma.

Šablony II
Název Termín realizace Celková částka

ZŠ a MŠ Velká Lhota 1.9.2018 – 31.8.2020 833 476,00 Kč

MŠ Hříšice 1.9.2018 – 31.8.2020 356 544,00 Kč

MŠ Pluhův Žďár 1.9.2018 – 31.8.2020 364 186,00 Kč

ZŠ Strmilov 1.9.2018 – 31.8.2020 617 546,00 Kč

ZŠ a MŠ Studená 1.9.2018 – 31.8.2020 1 576 164,00 Kč

ZUŠ V. Nováka J. Hradec 1.9.2018 – 31.8.2020 1 627 859,00 Kč

ZUŠ Dačice 1.2.2019 – 31.1.2021 1 087 656,00 Kč

MŠ Dačice 1.9.2019 – 31.8.2021 1 047 404,00 Kč

MŠ Kunžak 1.9.2019 – 31.8.2021 419 894,00 Kč

ZŠ a MŠ Nová Bystřice 1.9.2019 – 28.2.2022 484 468,00 Kč

ZŠ a MŠ Deštná 1.9.2019 – 28.2.2022 641 110,00 Kč



ZŠ Dačice Komenského 1.9.2019 – 31.8.2021 1 929 592,00 Kč

DDM J. Hradec 1.9.2019 – 28.2.2022 1 878 597,00 Kč

ZŠ a MŠ Český Rudolec 1.9.2019 – 31.8.2021 1 024 890,00 Kč

CELKEM  13 889 386,00 Kč

Šablony III

Název Termín realizace Celková částka

ZŠ a MŠ Velká Lhota 1.9.2020 - 31.8.2022 464 507,00

ZŠ Strmilov 1.9.2020 - 31.8.2022 423 146,00

ZŠ a MŠ Studená 1.9.2020 - 31.8.2022 831 803,00

ZŠ a MŠ Staré Město pod Landštejnem 1.9.2020 - 31.8.2022 445 436,00

Mateřská škola Hříšice 1.9.2020 - 31.8.2022 229 056,00

Mateřská škola Pluhův Žďár 1.9.2020 - 31.8.2022 236 724,00

Mateřská škola Dačice 1.9.2020 - 31.8.2022 637 716,00

ZŠ Jindřichův Hradec II, Jarošovská 746 1.9.2021 - 30.6.2023 951 036,00

1. MŠ Jindřichův Hradec II, Růžová 39 1.9.2021 - 30.6.2023 259 468,00

ZŠ Jindřichův Hradec V, Větrná 54 1.9.2021 - 30.6.2023 174 471,00

ZŠ a MŠ Český Rudolec 1.9.2021 - 31.8.2022 520 414,00

ZŠ a MŠ Deštná 1.2.2022 - 30.6.2023 631 651,00

ZŠ a MŠ Nová Bystřice 1.9.2021 - 30.6.2023 830 360,00

CELKEM  6 635 788,00

Další projekty MAS – Evropské dotace

Fond malých projektů Interreg V-A Rakousko – Česká republika

Fond  malých  projektů  Interreg  V-A Rakousko  –  Česká  republika  se  zaměřuje  na
podporu spolupráce mezi Rakouskem a Českou republikou a je určený pro podporu a rozvoj
česko-rakouského  příhraničí  a  přeshraniční  spolupráce.  Po  prvních  jednáních  s agenturou
Jihočeská Silva Nortica byli vytipováni možní partneři projektu a v průběhu května 2021 byla
zahájena  jednání  s rakouským  partnerem  Volkskultur  Niederösterreich  k  projektu
zaměřenému na lidové zvyky a tradice.  Vzhledem k epidemiologickým opatřením všechna
jednání probíhala online. Žádost o podporu byla podána dne 30. 6. 2021 u vedoucího partnera
projektu  (Jihočeská  Silva  Nortica).   V polovině  září  byla  žádost  schválena.  V listopadu a
v prosinci  proběhly první aktivity  projektu – přednášky na základních  školách o lidových
tradicích  a  řemeslech.  Další  aktivity,  jako  exkurze,  workshopy,  folklorní  festivaly  nebo
přednášky budou realizovány do července 2022. 



24. 11. 2021 ZŠ a MŠ Popelín

25. 11. 2021 5. ZŠ Jindřichův Hradec III   



30. 11.2021 ZŠ Studená (Komunitní místnost OÚ Studená)

3. 12. 2021 ZŠ a MŠ Tučapy



10. 12. 2021 1. ZŠ Jindřichův Hradec I

Realizace Strategie MAS Česká Kanada
MAS požádala o dotaci na provozní (režijní) náklady, které jsou spojené s realizací

Strategie  komunitně  vedeného  místního  rozvoje  (SCLLD), číslo  projektu
CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008898.  Dotaci  jsme získali  na základě zpracované žádosti  ve
výši  16.932.338,70  Kč (100  %)  z toho  z  EU činí  příspěvek  16.085.721,76  Kč (95  %)  a
z vlastních prostředků musíme uhradit 846.616,94 Kč (5 %). Projekt je realizován v období 1.
1. 2018 do 31. 6. 2023.

V roce 2021 byly podány žádosti o tři průběžné platby a jednu závěrečnou platbu ke 4. etapě.
V březnu 2021 byla podána žádost  o  změnu,  kdy byly  přesunuty  nevyčerpané prostředky
z třetí etapy do etapy čtvrté.
V roce 2021 byly zpracovány a podány dvě zprávy o realizaci Strategie komunitně vedeného
místního rozvoje (SCLLD) vždy za půl roku realizace. Obě zprávy byly schváleny řídícím
orgánem, kterým je MMR. 

Pro lepší  přehlednost  činnosti  MAS v Jihočeském kraji,  byla  zřízena  webová stránka pro
krajské sdružení, kde mají jednotlivé MAS možnost vkládat informace o svém území. Odkaz
na nové webové stránky – http://podporajcmas.cz

http://podporajcmas.cz/


MAP Jindřichův Hradec II
Naše MAS se zapojila  do  tvorby Místního  akčního plánu vzdělávání  II.  pro ORP

Jindřichův  Hradec  (MAP  Jindřichův  Hradec  II),  registrační  číslo
CZ.02.3./680.0/0.0/15_005/0009097, jsme získali  dotaci ve výši 11.646.735,06 Kč. Projekt
byl zahájen 1. 9. 2018 a bude ukončen 28. 2. 2022 (42 měsíců).

MAP Dačice II
Naše MAS se zapojila  do  tvorby Místního  akčního plánu vzdělávání  II.  pro ORP

Dačice (MAP Dačice II.), registrační číslo CZ.02.3./680.0/0.0/15_005/0009098, jsme získali
dotaci ve výši 10.138.083,58 Kč. Projekt byl zahájen 1. 9. 2018 a bude ukončen 30. 4. 2022
(44 měsíců).

MAP Jindřichův Hradec II – shrnutí projektu
V únoru  příštího  roku  skončí  realizace  projektu  MAP  Jindřichův  Hradec  II,

registrační  číslo  projektu  CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009097,  který  realizuje  MAS Česká
Kanada o.p.s.  Do projektu  bylo  zapojeno  31 základních  a  mateřských  škol  z území  ORP
Jindřichův Hradec  a  ZUŠ Vítězslava  Nováka  Jindřichův  Hradec.  Realizace  projektu  byla
zahájena v září roku 2018.

V začátku  realizace  projektu  bylo  ustaveno  5  pracovních  skupin  (pro  čtenářskou
gramotnost, pro matematickou gramotnost, pro rovné příležitosti ve vzdělávání, pro zájmové
vzdělávání  a  pro  financování),  které  se  začaly  pravidelně  scházet  a  navrhovat  aktivity
v daných oblastech. Jednou z klíčových aktivit, které byly realizovány v rámci projektu, byla
implementace.  Jednalo  se  o  akce  pro  děti  a  žáky  z mateřských  a  základních  škol  z ORP
Jindřichův Hradec, vzdělávací akce a semináře pro pedagogy a ředitele škol a samozřejmě i
akce a setkání pro rodiče a veřejnost. Řada akcí se setkala s takovým ohlasem, že se z nich
staly již tradice a předpokládá se jejich pokračování i po skončení realizace projektu MAP
Jindřichův Hradec II. 

Jednou  z nich  je  Radostné  vánoční  tvoření,  kdy  děti  vyráběly  v rámci  školních
workshopů ozdoby na vánoční stromky a poté se konala výstava těchto stromků, která trvala
většinou  dva  měsíce.  V posledním  roce  jsme  vyzvali  návštěvníky  výstavy  k hlasování  o
nejhezčí vánoční stromek, a přestože se jednalo o období, kdy ještě byly řada opatření v rámci
pandemie  COVID  –  19  a  na  akcích  byla  omezená  návštěvnost,  bylo  na  této  výstavě
odevzdáno téměř tisíc hlasů. Tvůrcům nejhezčích stromků byly předány krásné věcné ceny do
škol, jednalo se např. o elektronické stavebnice nebo sportovní potřeby. Ceny byly předány na
setkání zástupců realizačního týmu a zúčastněných škol.

Další  akcí  s masovou  účastí  byl  Místní  akční  průvod,  jehož  přípravu  a  realizaci
navrhla pracovní skupina pro zájmové vzdělávání i pracovní skupina pro rovné příležitosti ve
vzdělávání. V rámci této akce byla natočena výuková videa se třemi tanci (lidový, historický a
moderní tanec), která byla poslána do škol a v přípravném období se děti ve školách tyto tance
učily. V květnu roku 2019 se děti ze zapojených škol sešly v Jindřichově Hradci v Mertových
sadech a vytvořily krásný tančící průvod městem, kdy se na jednotlivých zastaveních k tanci
přidávala veřejnost a rodiče. Celý průvod byl komentovaný moderátorem a mnoho škol si
k této  příležitosti  pořídilo  jednotné  kostýmy.  Z důvodu  pandemie  COVID  –  19  nebylo,
bohužel, možné v dalších letech tuto akci opakovat.



Z dílny  pracovní  skupiny  pro  zájmové  vzdělávání  vzešla  další,  velmi  kladně
hodnocená  akce  „Dny  tvořivosti  pro  MŠ  v ZUŠ“.  Žáci  společně  s pedagogy  Základní
umělecké  školy  Vítězslava  Nováka  připravili  pro  děti  z mateřských  škol  program
z jednotlivých výukových oborů v ZUŠ a nabídli mateřským školám návštěvu v ZUŠ. Cílem
tohoto programu bylo dětem ukázat výuku v ZUŠ, ale i aktivně je do tohoto programu zapojit.
Na konci děti  dostaly drobné dárky. Tato nabídka byla pro mateřské školy tak lákavá,  že
z kapacitních  důvodů  v ZUŠ  nebylo  možné  uspokojit  všechny  zájemce.  Tato  akce  byla
připravená v květnu roku 2019 a v příštím roce jsme předpokládali  zapojení  Domu dětí  a
mládeže v J. Hradci se svým programem, ale z důvodu přijatých protipandemických opatření
již toto nebylo možné.
 V návaznosti  na  semináře  pro  pedagogy  a  vychovatele  ve  školních  družinách  o
možnosti využití deskových her ve výuce i při volnočasových aktivitách připravil realizační
tým  pro  žáky  Turnaj  ve  hře  3iQ.  Deskové  hry  byly  zakoupeny  do  všech  základních  i
mateřských škol pro účely výuky a žáci tak měli možnost se na tento turnaj připravit. Konal se
dne 10. 3. 2020 a byl určený pro žáky 4. a 7. ročníků. 

V rámci  čtenářské  gramotnosti  se  žáci  z mnoha  škol  zúčastnili  vzdělávací  akce
„Storytelling s lektorem MgA. Martinem Hakem“, zkušeným lektorem vypravěčství příběhů,
ve dnech 23. – 25. 9. a 14. – 16. 10. v roce 2019. Žáci zde měli jedinečnou možnost prožít
s poluvytvářet příběh.

V rámci primární prevence byly školám nabídnuty programy Etické dílny. Jednalo se o
certifikované programy primární prevence,  které probíhaly od října 2019 do února 2020 a
zapojila se většina škol.

Pozornost  v rámci  implementace  byla  věnovaná  i  environmentální  výchově,  kdy
realizační tým připravil pro žáky program „Život kolem nás s tvořivou dílnou Světa fantazie
z.ú. ve Vaší škole. Tyto programy probíhaly ve školách celý měsíc, a to od 19. 11. do 19. 12.
v roce 2019.

Z podnětu pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti připravil realizační
tým pro žáky 1. stupně celou sérii seminářů zaměřených na finanční gramotnost žáků již od
raného věku. Tyto semináře, připravené interaktivní formou, probíhaly ve školách v měsíci
březnu a dubnu v roce 2019 a setkaly se u pedagogů s velmi kladným ohlasem.

Co se týká akcí,  připravených v rámci implementace pro pedagogy a ředitele  škol,
jednou z velmi úspěšných a opakujících se byla dvoudenní Konference ředitelů a ředitelek
mateřských a základních škol, ZUŠ a DDM, která se konala vždy počátkem školního roku
v základně DDM v Radíkově.  Na těchto konferencích  se vystřídalo mnoho lektorů,  hostů,
hovořících  k aktuálním  tématům  v oblasti  školství.  Rovněž  zde  vždy  byly  diskutovány
záležitosti, týkající se realizace projektu a vyhodnocovaly se jednotlivá období.

Kromě výše zmíněné konference byl na management a vedení školy zaměřený třídenní
seminář  „Ředitelský  trojboj“  s lektorem  Mgr.  Miloslavem  Hubatkou,  které  se  zúčastnili
zástupci vedení škol tj. ředitelé a jejich zástupci. Semináře se uskutečnily ve dnech 23. 9., 7.
10. a 8. 10. 2019 s naplněnou kapacitou ze strany účastníků.

Pro  pedagogy  byly  připravovány  semináře  na  základě  podnětů  z jednotlivých
pracovních skupin, aby mohli být pozváni lektoři, kteří jsou pedagogům známí a kteří jsou
kvalitní.  V rámci čtenářské a předčtenářské gramotnosti  se uskutečnilo několik seminářů a
workshopů. Dne 5.  2.  2019 to byl seminář „Rozvoj předčtenářské gramotnosti  v mateřské
škole“ s lektorkou Mgr. Litavcovou, který byl určený pro pedagogy v mateřských školách.
Dále seminář série seminářů se spisovatelkou Klárou Smolíkovou, které byly zaměřeny na



práci s knihou. Tyto semináře byly vždy rozděleny na dvě části, kdy první část tvořila vzorová
hodina s účastí  dětí  a  žáků a  ve druhé části  probíhala  beseda s pedagogy s rozborem této
hodiny a se zaměřením na otázky pedagogů. Dne 18. 6. 2019 se uskutečnil seminář pro učitele
mateřských škol, dne 19. 9., 2019 pro pedagogy 1. stupně ZŠ a dne 20. 6. 2019 pro pedagogy
2.  stupně  ZŠ.  Semináře  probíhaly  v prostředí  městské  knihovny  za  účasti  členů  pracovní
skupiny pro čtenářskou gramotnost. Ke čtenářské gramotnosti se uskutečnil dne 20. 5. 2019
seminář „Literatura pro děti  a mládež“ s lektorkou PhDr. Janou Čeňkovou, PhD., který se
konal rovněž v městské knihovně a během tohoto semináře byl k prezentaci využit knihovní
fond.  Cílem  tohoto  semináře  bylo  představit  vyučujícím  českého  jazyka  aktuální  knihy,
vhodné pro danou věkovou skupinu v základních školách. Na základě tohoto semináře vzešel
požadavek od pedagogů, zda by takovou prezentaci nemohla každoročně připravit městská
knihovna pro lepší orientaci pedagogů v nově vycházející literatuře pro děti a mládež.

Z pracovní skupiny pro rovné příležitosti ve vzdělávání vzešel požadavek na semináře
zaměřené  na  nežádoucí  jevy  ve  školních  kolektivech  a  na  komunikaci  s rodiči.  Z tohoto
podnětu  se  uskutečnil  dne  2.  10.  2019 seminář  „Prevence  šikany a  nežádoucích  jevů  ve
třídních kolektivech“, dále dne 19. 9. 2019 seminář „Komunikace s rodiči a spolupráce rodina
– škola“. Oba tyto semináře vedl lektor Mgr. Miloslav Hubatka, který byl pozván přímo na
podnět pedagogů ze škol. Na toto téma ještě proběhl dne 16. 10. 2019 seminář „Komunikace
se žákem s nežádoucími projevy chování“ s lektorkou PhDr. Mgr. Evou Burdovou, MBA.
Tyto semináře byly určeny zejména pro výchovné poradce v základních školách a měly velmi
kladný ohlas ze strany účastníků.

Svou činnost aktivně vyvíjela i pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti.
Kromě řady podnětů a předávání zkušeností ve výuce matematiky v rámci pracovní skupiny
byl  na  její  požadavek  připravený  dne  19.  2.  2020 celodenní  program „Den matematiky“
s lektorkou Prof. RNDr. Jarmilou Novotnou, CSc. Mimo hlavní lektorky byly součástí dne i
ukázkové  hodiny  vyučujících  matematiky  ze  základních  škol  z ORP  Jindřichův  Hradec,
konkrétně Mgr. Karla Slámy a Mgr. Milana Holického.

Vyučujícím  matematiky  byl  rovněž  určený  seminář  s lektory  Janem  Vodičkou  a
Vojtěchem Cettlem k využití deskových her ve výuce matematiky. Seminář proběhl formou
workshopu,  kdy kromě vyučujících  matematiky  byly  pozvány i  vychovatelky  ze školních
družin a během workshopu byli rozděleni do skupin podle zaměření. Seminář se uskutečnil
dne 25. 3. 2019 a v rámci jeho hodnocení byl vznesen požadavek na pokračování semináře.
Pro další, rozšiřující seminář, byl již stanoven termín, ovšem nemohl se uskutečnit z důvodu
následných opatření z důvodu pandemie COVID – 19.

Kromě již  zmíněných  vzdělávacích  oblastí  byla  připravená  řada  vzdělávacích  akcí
v oblasti  přírodních  věd.  V červnu  roku  2021  se  děti  z mateřských  škol  zúčastnily
vzdělávacího programu „Se zvířátky o vesmíru“ a začátkem dalšího školního roku, tedy v září
až  listopadu  2021  navštívilo  několik  stovek  žáků  základních  škol  vzdělávací  program
„Neuvěřitelný vesmír“. 

Z oblasti  přírodních věd byly i workshopy pro žáky s názvem „Optikou hvězdáře“,
kdy  se  žáci  seznamovali  s optikou  dalekohledu  a  jak  s ním  pracovat.  Jaké  planety  jsou
pozorovatelné v nejbližších měsících, jaké úkazy jsou s nimi spojeny a kdy nastávají zatmění
Slunce  nebo  Měsíce.  Seznámili  se  s výraznými  souhvězdími,  která  jsou  vidět  v noci  nad
našimi  hlavami  a  jak  v nich  hledat  objekty  vzdáleného  vesmíru  jako  jsou  dvojhvězdy,
hvězdokupy, mlhoviny nebo galaxie. K návaznosti výuky na tyto workshopy obdržela každá
základní škola v rámci projektu dalekohled, mapky hvězdné oblohy pro žáky 1. stupně ZŠ a



mateřské  školy  pohádkovou  knihu,  pexeso,  deskovou  hru  a  CD  s pohádkami  o  vesmíru.
Těchto workshopů se zúčastnilo 608 žáků z ORP Jindřichův Hradec.

Na závěr realizace projektu byly připraveny i velmi atraktivní workshopy pro žáky 2.
stupně ZŠ s názvem „Tvorba animovaného filmu“.  Dílny byly zaměřené k posílení digitální
kompetence, pomáhaly žákům orientovat se v digitálním prostředí a vést je k bezpečnému,
sebejistému, kritickému a tvořivému využívání digitálních technologií při práci, při učení, ve
volném čase i při zapojování do společnosti a občanského života.  Dílny umožnily žákům
vyzkoušet si realizaci krátkého animovaného filmu v různých technikách, které jsou zaměřeny
především na metodu stop motion animace.  Po krátkém, teoretickém úvodu a diskuzi nad
námětem se žáci rozdělili do pracovních skupinek a vybranou technikou na svém animačním
stanovišti  zpracovali  vlastní  nebo  zadaný  námět  formou  krátké  animované  scény
(několikavteřinového skeče), od storyboardu, tvorby postav a prostředí, přes animaci až po
ozvučení. Výsledky byly k vidění ihned na konci dílny a žáci je zároveň dostali domů. Těchto
workshopů se zúčastnilo téměř 300 žáků.

V průběhu  realizace  projektu  se  realizační  tým  zaměřoval  i  na  komunikaci  se
zřizovateli  škol. Kromě pravidelné aktualizace investičních priorit,  kdy k zařazení  akce do
seznamu byl nutný souhlas zřizovatele, vzešel z této komunikace i požadavek zřizovatelů na
aktuální informovanost v oblasti školství. Proto byl připravený seminář „Reforma financování
regionálního  školství“  s lektorem  Mgr.  Pavlem  Zemanem.  Zúčastnili  se  ho  zástupci
zřizovatelů i vedení škol. Uskutečnil se dne 12. 3. 2020. V tento den, v průběhu semináře, byl
vyhlášen nouzový stav a zákaz shromažďování.

Velmi úspěšnou akcí byl blok seminářů „Rozumím sobě, rozumím tobě“ se čtyřmi
lektory  Mgr.  Martou  Bartošovou  Vrbovou,  Ing.  Irenou  Stejskalovou  Ph.D.,   PaeDr.
Drahomírou  Blažkovou  a  Mgr.  Terezou  Elian.  Jednalo  se  celkem o 9  seminářů  ve  třech
blocích  se  třemi  souvisejícími  tématy,  program  byl  certifikovaný  a  účastníci  obdrželi
osvědčení o absolvování. Pro omezenou kapacitu programu a velký zájem ze strany pedagogů
se tento program uskutečnil v rámci projektu dvakrát, poprvé od března do května roku 2019
a podruhé od října do prosince 2019.

V rámci  podpory  a  rozvoje  polytechnické  výchovy  u  dětí  a  žáků  se  uskutečnily
workshopy pro pedagogy „Rozvíjení polytechnické výchovy u dětí a žáků“. První workshop
byl dne 27. 5. 2021 a z důvodu přijatých opatření realizovaný on-line formou a byl určený pro
pedagogy 1. stupně ZŠ a pro pedagogy z mateřských škol. Dne 19. 10. 2021 se uskutečnil již
prezenčně tento workshop pro pedagogy 2. stupně ZŠ. Na základě požadavků ze škol byly
v rámci projektu zakoupeny do všech základních škol dřevěné polotovary pro polytechnickou
výuku,  konkrétně  polotovary  pro  výrobu  ptačích  krmítek,  dřevěných  vloček,  stromků  a
rozcestníků.

Pozornost byla ze strany realizačního týmu věnovaná i metodám vzdělávání. Dne 30.
6. 2020 se uskutečnil v prostorách planetária v Jindřichově Hradci workshop pro ředitele a
pedagogy  základních  škol  „STEAM  vzdělávání  v planetáriu“.  Při  tomto  workshopu  byla
předvedená  možnost  využití  interaktivních  prvků  a  moderních  technologií  ve  vzdělávání,
zejména v oblasti přírodních věd, přímo v prostorách planetária.

V průběhu realizace projektu bylo v pracovních skupinách často projednáváno téma
přechodu žáků na vyšší stupeň vzdělávání,  ať již se jedná o přechod z mateřské školy do
základní nebo ze základní na střední školu. Rovněž se velmi diskutovala připravenost žáků na
přijímací řízení na středních školách a různá úroveň přijímacího řízení na střední školy. Proto
bylo  iniciováno  a  uskutečněno  setkání  ředitelů  základních  škol  a  středních  škol  z ORP



Jindřichův Hradec. Setkání se uskutečnilo dne 12. 6. 2019 a bylo pro jeho účastníky velmi
přínosné. Ze strany středních škol byly zpracovány minimální požadavky na znalosti žáků,
vycházejících  ze  základních  škol,  v jednotlivých  předmětech  pro  úspěšné  absolvování
přijímacího  řízení  na  střední  školu.  Tyto  požadavky  byly  vzájemně  konzultovány  a
diskutovány. Rovněž bylo velmi diskutováno, jakým způsobem probíhá práce výchovných
poradců na základních školách, zejména v oblasti informovanosti rodičů o středních školách a
jejich oborech v ORP Jindřichův Hradec.

V průběhu projektu se uskutečnila řada workshopů pro rodiče na aktuální témata. Dne
17.  2.  2020  se  uskutečnil  workshop  „Desatero  předškoláka“  s lektorkou  Mgr.  Jiřinou
Havlíkovou,  vedoucí  pedagogicko  psychologické  poradny  v Jindřichově  Hradci.  Stejný
workshop se uskutečnil  ještě  dne 31.  1.  2022, opět byl velmi kvitovaný ze strany rodičů.
Vzhledem k tomu, že tyto informace jsou rodiči velmi vyhledávané a požadované, připravil
realizační tým další workshop pro rodiče na téma „Příprava na vstup do ZŠ“ dne 28. 2. 2022.
Rodiči velmi navštívený byl rovněž workshop na téma „Dítě s ADHD a jak s ním pracovat“
s velmi erudovaným lektorem PaedDr. Martínkem.

Kromě  pracovních  skupin  byli  do  projektu  zapojeni  z každé  školy  tzv.  zástupci
zapojených  škol,  kteří  zajišťovali  kromě  ředitelů  a  ředitelek  škol  komunikaci  se  členy
realizačního týmu a připravovali řadu podkladů.

V činnosti pracovních skupin se velmi osvědčila společná setkání členů realizačního
týmu a  všech  pracovních  skupin,  kde  panovala  vždy  velmi  tvůrčí  a  přátelská  atmosféra.
Během těchto setkání, která probíhala formou workshopů, byly např. sestaveny dotazníky pro
školy v rámci podaktivity Popis potřeb škol.

V průběhu  projektu  byla  zpracována  řada  strategických  dokumentů  ve  školství,
zejména byla zaktualizovaná Analytická část MAP Jindřichův Hradec II, která kromě jiného
zahrnuje  výsledky  šetření  potřeb  škol  a  jejich  vyhodnocení.  Pravidelně  byl  aktualizován
seznam investičních priorit i Roční akční plán, zahrnující aktivity škol.

Plnění  aktivit  bylo,  stejně  jako  vzdělávání  na  všech  stupních  škol,  ovlivněno
uzavíráním škol  v období  pandemie  a  přijímáním hygienických opatření.  Z těchto  důvodů
muselo být hodně naplánovaných aktivit přesunuto do období závěrečné fáze projektu, kdy
byla částečně rozvolněna hygienická opatření. Velmi obtížně se v době pandemie realizovala
jednání  pracovních  skupin  a  schůzky  realizačního  týmu,  vše  muselo  být  řešeno  on-line
formou, prostřednictvím mailové pošty, telefonátů, SKYPE apod. Toto období velmi narušilo
i  realizaci  implementačních  aktivit,  kdy  řada  z nich  musela  být,  po  několika  odloženích,
zrušena nebo přesunuta.
Jitka Čechová

MAP Dačice II – shrnutí projektu
Projekt MAP neboli Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Dačicku realizuje MAS

Česká Kanada o.p.s. od roku 2016. Na něj v roce 2018 navázal projekt MAP II. Projekt MAP
Dačice II, registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009098, přináší zejména významnou
a pravidelně aktualizovanou dokumentaci Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Dačice,
která  mapuje  potřeby  ve  vzdělávání  v  regionu.  Všem zapojeným  školám  z ORP Dačice,
kterých je celkem 17, přináší také další možnosti. Věnuje se podpoře inkluzivního vzdělávání,
matematické  a  čtenářské  gramotnosti.  Podporuje  spolupráci  mezi  školami  navzájem  i  s



dalšími organizacemi, informuje o dění ve vzdělávání, realizuje řadu workshopů, přednášek a
seminářů nejen pro pedagogy, ale také pro rodiče a veřejnost. V první polovině roku 2021
jako u jiných projektů poznamenala opatření proti  šíření  epidemie koronaviru.  I přesto se
podařilo některé akce uskutečnit distanční formou.

Výuku v základních školách na Dačicku na začátku roku 2021 podpořily 3D tiskárny.
Moderní  technologie  pomohou  u  žáků  k  rozvoji  prostorového  vnímání,  technického
vzdělávání a rozšíří i jejich umělecké obzory. Vybraná zařízení podporují také prostorový tisk
z recyklovaných PET lahví, a tím přispějí k ekologické osvětě u dětí. Pro žáky i pedagogy
jsou z projektu připraveny i další navazující semináře pro práci s 3D tiskem. Celkem devět 3D
tiskáren mohou využívat žáci v základních školách v Dačicích, Slavonicích, Českém Rudolci,
Studené,  Starém Hobzí,  Velké  Lhotě,  Budíškovicích  a  Dešné.  Zařízení  pomohou rozvíjet
schopnosti a dovednosti žáků nejen při odborných předmětech, ale také při výtvarné výchově.
Mohou vzniknout nové zájmové kroužky pro děti se zájmem o techniku.

Na  pořízení  3D tiskáren  v  březnu  navázal  webinář  pro  pedagogy,  kteří  budou  se
zařízeními  ve  školách  pracovat  Začátky  práce  s 3D  tiskárnou.  Z  webináře  vzniklo  také
instruktážní video. Distanční formou přednášel také PaedDr. Zdeněk Martínek na téma Šikana
ve školním prostředí v třídílném cyklu webinářů.

V  závěru  června  už  opatření  proti  šíření  covidu-19  umožnila  konání  minikonference
Distančně i v lavici v Dačicích. Na ní si pedagogové ze 17 škol zapojených do MAP Dačice II
a  členové  pracovních  skupin  mohli  vyměnit  své  zkušenosti  s  distanční  výukou  během
uzavření  škol  při  koronavirové  krizi.  Analytička  Irena  Vašíčková  přiblížila  výstupy  z
dotazníkového  šetření  ve  školách  v  ORP  Dačice,  členové  realizačního  týmu  představili
implementační  aktivity  projektu  a  zástupci  MAS shrnuli  příklady  dobré  praxe  v  projektu
Šablony a Šablony II.





Ředitelka MŠ Strmilov Věra Semotánová na minikonferenci shrnula přínos přírodních zahrad
a  jejich  roli  v  předškolním  vzdělávání,  ředitelka  Knihovny  Matěje  Mikšíčka  Zdeňka
Chadimová prezentovala akce pro školy v knihovně a edukátorka Markéta Hojková přiblížila
edukační programy Městského muzea a galerie Dačice. 

V návaznosti na konferenci se pedagogové zapojených škol vypravili na konci září 2021 na
exkurzi do přírodní zahrady ve Strmilově.



Od září do listopadu 2021 se konaly další semináře pro pedagogy a pro učitele. Práce
s diferencovanou třídou, Plánujeme od cílů k prostředkům - Příprava a plánování naplňování
cílů z RVP pomocí logického modelu, evaluace, reflexe, Hranice ve výchově dětí, Třídnické
hodiny a Stres a jak se s ním vyrovnat.

V rámci spolupráce se skupinou PETMAT z.ú., která vznikla při Fakultě architektury
ČVUT, se zástupci MAS Česká Kanada o.p.s., zapojených škol a jejich zřizovatelů vypravili
na exkurzi do Prahy. Při ní zhlédli možnosti 3D tisku i další experimentální dílna vytištěná
pomocí této technologie. 





V rámci projektu MAP Dačice II odstartovala v závěru roku 2021 také akce 3Dění.
Unikátní dvoumetrová 3D tištěná socha, vyrobená z recyklovaných PET lahví, vznikne ve
školách na Dačicku. Žáci základních škol navrhli podobu sochy, nasbírají plastové lahve na
výrobu tiskového materiálu a s pomocí pedagogů ji i po jednotlivých dílech vytisknou na 3D
tiskárnách. Díky 3Dění tak děti získají představu o cirkulární ekonomice, kdy budou sledovat
celý proces přeměny plastového odpadu v konečnou podobu sochy. 

Během  listopadu  žáci  základních  škol  v  Dačicích,  Českém  Rudolci,  Studené,
Budíškovicích, a Starém Hobzí vytvořili výtvarné návrhy, jak by skulptura na téma Život v
kostce mohla vypadat. Během prosince si jejich díla mohli zájemci prohlédnout na Infocentru
Dačice a na facebookové stránce MAP Dačice II. Tam také mohli hlasovat pro návrh, který se
jim nejvíce líbí.

Během prosince začal i dvouměsíční sběr lahví na školách. Z nich poté specializovaná
firma Purum z Plané nad Lužnicí vyrobí tiskovou strunu do 3D tiskáren, která bude následně
použita na tisk sochy. Se sběrem lahví pomůže firma FCC Dačice. Partner projektu PETMAT
z. ú. podle vítězného návrhu vytvoří 3D model sochy, kterou „rozporcuje“ na jednotlivé díly.
Na speciálně vytvořené webové stránce si pak školy budou moci vybrat kousky skulptury,
které budou tisknout, a získají k nim potřebná tisková data.

Při akci  budou během února 2022 naplno využity 3D tiskárny,  které školy získaly
začátkem  roku  z  projektu  MAP  Dačice  II.  Technickou  podporu  zajistí  partner  projektu
PETMAT,  který  pro  školy  připravil  workshopy  k  3D  tisku  a  recyklaci  a  pomůže  i  při
možných technických problémech. V březnu se pak budou jednotlivé díly kompletovat do
konečné podoby a socha bude za účasti všech zapojených slavnostně odhalena.      Marie
Hazuková



            

                      



Neformální vzdělávání v České Kanadě
Dalším z projektů, který MAS Česká Kanada o.p.s. realizuje díky podpoře z OP VVV,

je  Neformální  vzdělávání  v České  Kanadě.  Nestátní  neziskové  organizace,  které  jsou  do
projektu zapojeny (Svět Fantazie, z.ú., Přírodovědné centrum MLÝN Radouňka, z.s., Jockey
Club Malý Pěčín, Aeroklub Jindřichův Hradec, z.s., Farní charita Jindřichův Hradec a luční
školka  Živě  v trávě,  z.s.  z Jarošova  nad  Nežárkou)  mají  možnost  rozvíjet  svou  činnost
vzděláváním  pracovníků,  sdílením  zkušeností  s podobně  zaměřenými  organizacemi,
zaváděním nových metod do vzdělávání a dalšími aktivitami. 

Velmi podstatnou a zajímavou částí jsou projektové dny, díky nimž mají děti možnost
vyzkoušet si  prakticky různé činnosti  a dovednosti.  Propojují  se zde především teoretické
znalosti, které žáci získávají ve škole a praktické využití takových vědomostí. K těmto dnům
je vždy pozván odborník z praxe, který se danou problematikou zabývá. Díky tomu se děti
seznamují  s řadou  činností,  které  by  v běžné  výuce  nebylo  možné  realizovat.  Projektová
výuka vede děti k samostatnému uvažování a rozhodování. 

Řada  projektových  dnů  je  dle  povahy  zapojených  organizací  zaměřena  na
enviromentální výchovu, kladný vztah k přírodě a životnímu prostředí, ke zvířatům, ale také
na přiblížení tradic, tradičních řemesel, historii v souvislostech i na technické obory. 

Tyto aktivity pomohou partnerským organizacím k jejich rozvoji, a především dětem a
mládeži ke spoustě zajímavých zážitků, poznatků a rozvíjení dovedností.           Petra Jahodová



DAR JIHOČESKÉHO KRAJE

Místní akční skupina získala dar od Jihočeského kraje dne 27. 8. 2021 ve výši 265.000,00 Kč.
Z tohoto daru byly hrazeny tyto položky (spoluúčast ve výši 5 % členěná podle nákladů):

Název položky Kč

Cestovné 6 246,00

Občerstvení  výběrové  komise  a  programového  výboru,
pléna

12 611,96

Spotřeba materiálu 16 534,08

Ostatní služby 46 968,11

Mzdy včetně odvodů 100 403,11

Ostatní daně a poplatky

Ostatní náklady

Spoluúčast Strategie

19 058,26

3 708,78

59 469,70

Celkem 265 000,00

Veškeré účetní doklady jsou řádně evidované v souladu s platnými předpisy. Dar je
zaúčtován pod účelovým znakem UZ094. V případě potřeby je kdykoli předložíme správní a
dozorčí  radě  MAS,  orgánům  krajského  úřadu  nebo  finančnímu  úřadu  ke  kontrole.  J.
Svobodová

AKCE MAS V ROCE 2021
Vzhledem k nepříznivé pandemické situaci v republice se některé akce konaly formou online
nebo byly zrušeny. Jednou z akcí, která se konala prostřednictvím Microsoft TEAMS byla
valná hromada.
27. 1. 2021 jednání Destinační management Česká Kanada
23. 2. 2021 se konala valná hromada Krajského sdružení NS MAS jihočeského kraje
2. 2. 2021 Tématický den I k CLLD – online
5. 2. 2021 jednání v Tučapech – turistická oblast Toulava
8. 2. 2021 Tématický den II k CLLD - online
30. 3. 2021 se konala online valná hromada NS MAS
29. 4. 2021 jednání krajského sdružení NS MAS - online
10. 5. 2021 se konal audit MAS za rok 2020
14. 7. 2021 se konal seminář pro příjemce z IROP – V11
3. 8. 2021 se konal seminář pro žadatele z IROP – V13 
25. 8. 2021 jednání s předsedou Národní sítě MAS – JUDr. Jiří Krist
27. 8. 2021 účast na Večeru venkova při konání Země Živitelky



7. 9. 2021 se konal předběžný audit
16. 9. 2021 jednání v Třeboni ke konání Konference Jihočeský venkov
21. – 22. 9. 2021 účast na Leader Festu v Kutné hoře
29. 9. 2021 jednání ke komunitní energetice v Českých Budějovicích
15. 10. 2021 seminář k OPZ + online
23. 11. 2021 seminář ke změnám v účetnictví - Dvořáková Vladislava, DiS.
      
Seminář k účetnictví



25. 11. 2021 Seminář online ke komunitní energetice 
26. 11. 2021 Seminář k VZMR přes IROP v Českých Budějovicích
15. 11. 2021 Jednání ke komunitní energetice v Praze
23. 11. 2021 Webinář pro obce „Snáze ke krajským dotacím“ 
25. 11. 2021 jednání na Mikroregionu Jindřichohradecko k novému období
15. 12. 2021 konzultace ke akčnímu plánu OPZ+ (online)
20. 12. 2021 Jednání ke komunitní energetice v Č. Budějovicích 

Země Živitelka – Večer Venkova 27. 8. 2021

V rámci 47. ročníku zemědělského veletrhu Země živitelka v Českých Budějovicích pořádala
Národní  síť  místních  akčních  skupin  Večer  venkova.  Tato  akce  se  konala  v Pivovarské
zahradě na Výstavišti České Budějovice a byly zde prezentovány české regiony a projekty
Programu  rozvoje  venkova.  MAS  Česká  Kanada  zajistila  vítání  účastníků  této  akce
v blatských krojích. 



Exkurze do MAS Železnohorský region

MAS Česká Kanada o.p.s. společně se starosty a podnikateli z území navštívila od pondělí 18.
do středy 20. října 2021 MAS Železnohorský region, z.s. Třídenní program byl naplněn řadou
inspirativních  setkání  se  starosty,  ukázkami  příkladů dobré  praxe  a  komunitního  života  v
obcích a prezentacemi aktivit  v regionu,  které realizuje  místní  akční skupina.  Návštěvníci
měli  také  možnost  ochutnat  celou  řadu  regionální  produktů,  kterým  MAS  udělila  titul
certifikovaného výrobku. Jejich seznam a bližší informace si mohou zájemci prohlédnout na
www.regionalni-znacky.cz/zelezne-hory/. 

V pondělí si účastníci exkurze prohlédli kancelář MAS v Heřmanově Městci a dostali
řadu informací a materiálů k organizaci práce, struktuře místní akční skupiny a realizovaným
aktivitám. Navštívili také zrekonstruovanou hasičkou stanici. V jednotlivých obcích se mohli
účastníci  exkurze seznámit s projekty realizovanými z IROP a Programu rozvoje venkova
(PRV) v období 2007 – 2013 a z článku 20 PRV v období 2014 -2020.

V  obci  Klešice  představila  starostka  a  místopředsedkyně  mikroregionu
Heřmanoměstecko Marie  Stará rozsáhlou rekonstrukci  objektu obecního úřadu na kulturní
centrum a zázemí pro aktivity z Programu rozvoje venkova (PRV), úpravu veřejných ploch z
grantu MAS ŽR a výstavní expozici Klešické mlýny z programu MalýLeader MAS a POV
Pardubického kraje (Pk).

Starosta sousedních Jezbořic Josef Šlégr prezentoval vznik komunitní zahrady, parků a
zákoutí z programu MalýLeader MAS a POV Pk a úpravy veřejných ploch a venkovského
mobiliáře. Návštěvníci také zavítali k baroknímu kostelu sv. Václava s dřevěnou zvonicí ze
14. století a přilehlým hřbitovem, který obestírá magická atmosféra. 

V penzionu Rozhovice pak byla na programu prezentace koordinátorky aktivit MAS
ŽR Kateřiny Korejtkové. MAS ŽR sdružuje 6 mikroregionů zahrnujících 73 obcí, přičemž
většina z nich má pod 500 obyvatel. Vedle IROP, PRV a realizace projektů Místních akčních
plánů rozvoje vzdělávání (MAP) se MAS zaměřuje také na obnovu zeleně v obcích, budování
turistické infrastruktury a přírodních fit prvků k relaxaci v přírodě.

V úterý ráno se skupina návštěvníků z České Kanady přesunula do obce Valy, kde
starosta  a  předseda mikroregionu Podhůří  Železných hor Dušan Doležal  vyzdvihl  aktivity
realizované společně s MAS. Z PRV obec rekonstruovala objekt a areál mateřské školy a



realizuje projekt obnovy tržiště Valy. Z programu MalýLeader MAS a POV Pk vznikly fit
prvky a  veřejně  přístupný komunitní  ovocný sad,  kde  je  23  stromů plodících  od jara  do
podzimu, aby bylo stále co ochutnávat. 

V obci Ostřešany se návštěvníci z České Kanady setkali se starostou, místopředsedou
MAS  a  předsedou  Mikroregionu  Za  Letištěm  Josefem  Vodrážkou.  Obec  z  IROP
rekonstruovala mateřskou školu,  kde vzniklo nové bezbariérové podkroví,  a také obnovila
garážové prostory JSDH III. Na závěr starosta představil zrekonstruovaný kulturní dům, kde
se o kulturu a zábavu stará pět místních spolků.

Při obědě v restauraci Kruh Zdraví Chrudim mohli návštěvníci ochutnat certifikované
produkty  –  Žitný  kváskový  chléb  a  Celozrnný  koláč.  Restaurace,  která  sídlí  v  nově
zrekonstruovaných prostorách, se jako síť zdravého stravování zapojila do implementačních
aktivit projektu MAP II ORP Přelouč, který realizuje MAS ŽR. V obci Stolany se exkurze
přesunula do pískovcového lomu Stolany, který byl v první etapě revitalizován napřímo z
PRV, a  je  zapojen  do národního Geoparku Železné  hory.  V lomu si  mohou malí  i  velcí
vyhrabat kostru dinosaura, zkusit,  jak ostré zuby měl pravěký žralok,  nebo najít  schované
zkameněliny. K trase vznikl i edukační program s pracovními listy, s nimiž si zájemci mohou
stezku projít sami bez průvodce a plnit různé úkoly.

Ředitelka Centra denních služeb Další cesta Choltice přiblížila  stavbu centra,  která
vznikla  s  podporou z IROP. V současné době tam služby využívá  12 klientů  s  mentální,
fyzickým či kombinovaným hendikepem. Exkurze se pak přesunula do Zámecké restaurace
Choltice, kde ochutnala dva další certifikované výrobky – Zámecká medová žebra a Choltický
koláč.

Ve středu ráno se exkurze vydala do kovárny Lukáše Kučery v Turkovicích, který také
patří  mezi certifikované regionální  výrobce.  Lukáš Kučera,  jehož práce je ověnčena celou
řadou mezinárodních  cen,  představil  nejen svá díla,  ale  také  technologické  postupy,  které
neustále inovuje. Ke každé ze soch, z nichž mnohé zdobí zahrady po celém světe, se také váže
poutavý příběh. 

V Bukovině u Přelouče přivítala návštěvníky starostka Leona Turynová Fortelková,
která  je  zároveň členkou představenstva  a  zaměstnankyní  MAS. Pracuje  jako koordinátor
certifikace regionálních produktů ŽELEZNÉ HORY a pro MAS také vytváří veškeré grafické
materiály. Účastníci exkurze mohli nahlédnout do zrekonstruovaného společenského sálu a
nově  budované  expozice  muzea.  Také  v  Bukovině  leží  geolokalita  národního  Geoparku
Železné hory. Na podzim roku 2018 byl u rybníka nainstalovaný zajímavý geologický objekt,
který popisuje cestu vody. Každý si může pomocí donesené vody v hrníčku vyzkoušet, jak
celý koloběh funguje. V mlýně, kde sídlí obecní úřad, ochutnali návštěvníci také certifikovaný
produkt - Štrúdl paní mlynářky.

Z třídenní exkurze, kterou provázelo nejen krásné počasí, dobrá nálada a nakažlivé
pracovní  nadšení  všech  starostů  i  pracovníků  MAS,  si  účastníci  odnesli  nejen  množství
inspirativních materiálů, ale hlavně řadu zážitků a inspirace z jiného regionu. M. Hazuková







KOMUNITNÍ ERGETIKA
V roce  2020  vypsal  Státní  fond  životního  prostředí  předregistrační  výzvu  k předkládání
projektových  záměrů  v rámci  programu  2  (RES+)  Modernizačního  fondu,  který  bude
disponovat zhruba 60 – 80 mld.  Kč. V jeho rámci bude možné čerpat dotace na výstavbu
fotovoltaických, větrných a malých vodních elektráren, na geotermální zdroje a akumulační
systémy, tedy obnovitelné zdroje použitelné i pro komunity. Na tuto výzvu navazuje výzva
v Programu  8  –  určená  na  podporu  vzniku  komunitního  energetického  společenství
založených za účelem uspokojení svých energetických potřeb. Modernizační fond je plánován
na 10 let a hradí se z emisních povolenek, které stále rostou.
Důvodem, proč byl podán předregistrační záměr je to, že na základě podaných záměrů bude
SFŽP společně s ministerstvem životního prostředí ladit  finální podmínky dotačních výzev
včetně rozhodnutí  o jejich  charakteru  a  množství.  Nejedná se však o dotační  žádost  jako
takovou,  ale  o  pouhou  indikaci  našeho  zájmu.  Jeho  podání  je  však  prozatím  nutnou
podmínkou podání žádosti o  dotaci v rámci  ostré výzvy, které SFŽP začala vypisovat v
prvním čtvrtletí roku 2021. Předregistrační záměr jsme podali 25. 1. 2021. 

Co to vlastně komunitní energetika je?

Princip komunitní energetiky spočívá v investici do obnovitelných zdrojů energie lokálními
aktéry. Investorem do komunitní energetiky přitom může být samotná obec, případně se na ní
mohou podílet i její obyvatelé a místní podniky. Pokud se na investici podílí společně více
subjektů,  sdruží  se  do  jedné  právnické  osoby,  takzvaného  energetického  společenství.
Následně  pak  zdroj  (např.  fotovoltaiku  umístěnou  na  střechách  domácností  a  veřejných
budov) provozují jako spoluvlastníci a jsou zároveň přímými spotřebiteli vyrobené energie,
kterou mezi sebou sdílejí. Případné přebytky nespotřebované energie prodávají buď zpět do



sítě, nebo ostatním spotřebitelům (např. okolním obcím nebo obyvatelům, kteří nejsou členy
energetického  společenství).  Ti  komunitně  vyrobenou  energii  vykupují  levněji,  než  by  ji
dostali od obchodníků s energií.
Nejvhodnější budou pro umístění FVE střechy obecních budov (školy, úřady, nemocnice).
Vedle  veřejných  budov  lze  obnovitelné  zdroje  provozovat  i  na  nevyužitých  obecních
pozemcích, či brownfieldech. Nebo na skladech, obchodních centrech, zastřešením parkovišť
apod. Aby se toto mohlo uvést v praxi, připravuje vláda nový energetický zákon, který přinese
právní úpravu energetických společenství.

Konání  seminářů,  webináře  a  exkurzí  k problematice  komunitní  energetiky  jsou  vždy
rozesílány všem starostům v území MAS.

MAS vydala ke komunitní energetice Zpravodaj č. 7/2021, který je dostupný na webu MAS
pod odkazem: https://www.masck.cz/zpravodaj-mas-ceska-kanada/.

MAS se naskytla možnost podpořit vybranou obec v cestě za realizací energeticky úsporných
projektů a rozvojem komunitního energetického společenství. V rámci projektu CSSC Lab –
INTERREG Danube, který realizuje AgEnDa, z.s., máme možnost uhradit činnost odborníka,
který pro naši zvolenou obec vypracuje základní (řekněme vstupní) dokument, řešící návrh a
proveditelnost  projektů,  směřujících  ke  snížení  energetické  náročnosti  budov v obci,  resp.
k energetické samostatnosti vybraných municipalit. Touto vybranou obcí je obec Studená.

Schéma komunitní energetiky

https://www.masck.cz/zpravodaj-mas-ceska-kanada/


HOSPODAŘENÍ
MAS



1 x příslušnému fin. orgánu

MAS Česká Kanada  o.p.s.
Pravdova  1113/II
Jindřichův Hradec 1
377 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2021

Účetní jednotka doručí:

28158717

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
ROZVAHA

a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1733
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 243 193
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 193243A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -210 -176
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

-210 -17635(082)
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných movitých věcí

A. IV. 7.

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



a

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 1

Stav k posled. dni
účetního období

b 2
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 4 17026 027
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 28

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 28B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 22 409 101
Odběratelé (311) 52 1211B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 83B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62 1B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 22 397B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69 6B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 3 590 4 069
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 1123B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 4 0583 567B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84

Náklady příštích období (381) 81B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 4 18726 060



a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 1-14
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90

Vlastní jmění (901) 87A. I. 1.

Fondy (911) 88A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 -14 1
Účet výsledku hospodaření (963) 91 14xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x-301A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 -13287A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 4 18626 074
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 4 376 3 031
Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104 3 0314 376B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 847 1 080
Dodavatelé (321) 106 3786B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 95B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 567488B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 186166B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 93102B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 106B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127 82B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 20 851 75

Výdaje příštích období (383) 130 27B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 7520 824B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 4 18726 060

o.p.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 03.05.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

ostatní poradenství v oblasti podnikání a řízení



IČO
příslušnému finančnímu
orgánu

1 x
Účetní jednotka doručí:

28158717

MAS Česká Kanada  o.p.s.
Pravdova  1113/II
Jindřichův Hradec 1
377 01

Název a sídlo účetní jednotky
(v celých tisících Kč)

ke dni 31.12.2021

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb.

v plném rozsahu
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 313Součet A.I.1. až A.I.6. 2 122 301A. I.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 18843 885A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 175 17A. I. 3.

Náklady na cestovné 1696 70A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 1007 100A. I. 5.

Ostatní služby 101 2318 1 241A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace Součet A.II.7. až A.II.9. 9A. II.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 8 137Součet A.III.10. až A.III.14. 13 8 137A. III.

Mzdové náklady 6 49114 6 491A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 1 62915 1 629A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 1717 17A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 3Hodnota A.IV.15. 19 12A. IV.

Daně a poplatky 1220 3A. IV. 15.

Ostatní náklady 4Součet A.V.16. až A.V.22. 21 4A. V.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 428 4A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba
a použití rezerv a opravných položek

A. VI. 1729Součet A.VI.23. až A.VI.27. 1717

Odpisy dlouhodobého majetku 1730 17A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvky 15Hodnota A.VII.28. 35 15A. VII.
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organizačními složkami

1536 15A. VII. 28. 15



Číslo
řádkuTEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmů Hodnota A.VIII.29. 37A. VIII.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 10 48910 476 1339Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 10 167Hodnota B.I.1. 41 10 167B. I.

Provozní dotace 10 16742 10 167B. I. 1.

Přijaté příspěvky 304Součet B.II.2. až B.II.4. 43 304B. II.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 19045 190B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 11446 114B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 3147 256B. III.

Ostatní výnosy 1Součet B.IV.5. až B.IV.10. 48 1B. IV.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 154 1B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetku Součet B.V.11. až B.V.15. 55B. V.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 10 50310 478 2561Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 142 12C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř. 37)

Výsledek hospodaření po zdanění 142 12D. 63ř. 62 - ř. 37

o.p.s.
Pozn.:Předmět podnikání:Právní forma účetní jednotky:

Sestaveno dne: 03.05.2022 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou:

ostatní poradenství v oblasti podnikání a řízení



   

 

Příloha v účetní závěrce 
v plném rozsahu 

 MAS Česká Kanada o.p.s. 
 

 

ke dni 31.12.2021 

 

 
 

IČ: 28158717 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Obsah přílohy 
Podle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb.: 

 

1. POPIS ÚČETNÍ JEDNOTKY 

 

 

Druh organizace:  právnická osoba, obecně prospěšná společnost 

Název:   MAS Česká Kanada o.p.s. 

Adresa:   Pravdova 1113/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

Statutární orgán: Ing. Mgr. Vilma Szutová – ředitelka 

Způsob jednání:  Společnost navenek zastupuje a jedná jejím jménem ředitel společnosti. 

Podepisování jménem společnosti se děje tak, že k napsanému nebo 

vytištěnému názvu společnosti připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis. 

Datum zápisu do OR:  24.8.2012 v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem 

v Českých Budějovicích oddíl O, vložka 233 

 

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY:  

Ing. KAREL MACKŮ, dat. nar. 5. března 1967, B. Smetany 195, Dačice III, 380 01 Dačice 

Den vzniku funkce: 3. listopadu 2015 – obnovováno po 3 letech 

ČLENOVÉ SPRÁVNÍ RADY: 

JANA ZÁVODSKÁ, dat. nar. 4. února 1970 sídliště Pod Kasárny 1015, Jindřichův Hradec II, 377 01 

RADIM BENEŠ, dat. nar. 10. října 1973 č.p. 68, 378 24 Pluhův Žďár 

Ing. FRANTIŠEK WINKLER, dat. nar. 19. prosince 1949 Horní Žďár 56, 377 01 Jindřichův Hradec 

MILOŠ STEJSKAL, dat. nar. 11. října 1977, Máchova 440, Dačice III, 380 01 Dačice 

Doc. Ing. VLADISLAV BÍNA, Ph.D., dat. nar. 29. května 1979, Mrákotín 61, 588 54 Mrákotín 

MARTIN MÍKA, dat. nar. 4. února 1983, Hospříz 67, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

 

 



PŘEDSEDA DOZORČÍ RADY:  

Jitka Liščáková, dat. nar. 27.4.1973 č.p. 3, 378 82 Staré Město pod Landštejnem 

  

ČLENOVÉ DOZORČÍ RADY: 

Ing. JOSEF KOSTKA, dat. nar. 14. června 1963 Lodhéřovská 199, Radouňka, 377 01 Jindřichův Hradec 

Ing. KAREL DVOŘÁK, dat. nar. 16. května 1959, V. Javořické 494, 378 56 Studená 

 

DRUH OBECNĚ PROSPĚŠNÝCH SLUŽEB  

✓ Podpora komunitní spolupráce v rámci Programu rozvoje venkova na území MAS Česká Kanada. 

✓ Schvalování Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

✓ Zpracování jiných rozvojových projektů, studií a analýz. 

✓ Poradenství a pomoc při zajišťování finančních prostředků z tuzemských I zahraničních zdrojů na 

realizaci projektů partnerů MAS. 

✓ Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery. 

✓ Propagační, popularizační a publikační činnost. 

✓ Pořádání konferencí, seminářů, odborných kurzů, stáží, jiných vzdělávacích a společenských akcí 

včetně lektorské činnosti. 

✓ Výzkumná a vývojová činnost v oblasti územního rozvoje. 

✓ Činnost podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců. 

✓ Péče o kulturní a hospodářský rozvoj oblasti.   

✓ Spoluúčast na projektech evropské spolupráce. 

✓ Péče o životní prostředí a rozvoj ochrany životního prostředí. 

✓ Podpora malého a středního podnikání a vzniku a provozu regionálních podnikatelských sítí. 

✓ Péče o rozvoj cestovního ruchu (také obnova a budování prostor pro služby v cestovním ruchu). 

✓ Evidence a monitoring realizace projektů. 

✓ Vyhledávání možných finančních zdrojů při financování rozvojových projektů oblasti působení MAS 

Česká Kanada o.p.s. 

✓ Zřízení a provoz organizační struktury, která bude schopna plnit výše uvedené činnosti. 

✓ Vzdělávání dětí, mládeže a dospělých. 

 



DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

✓ Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

✓ Hostinská činnost 

ZAKLADATELÉ MAS ČESKÁ KANADA  

  

1. Mikroregion Jindřichohradecko, IČ: 70974250, se sídlem Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec. 

2. Mikroregion Dačicko, IČ: 71223649, se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice. 

3. Město Nová Bystřice, IČ: 00247138, se sídlem Mírové nám. 58, 378 33 Nová Bystřice. 

4. Město Strmilov, IČ: 00247511, se sídlem Náměstí 60, 378 53 Strmilov. 

5. Městys Staré Město pod Landštejnem, IČ: 00247499, se sídlem Staré Město pod Landštejnem 19, 378 82 
Staré Město pod Landštejnem. 

6. Obec Kunžak, IČ: 00246964, se sídlem náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak. 

7. Vysoká škola ekonomická v Praze, se sídlem nám. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 –Žižkov, Fakulta ma-
nagementu Jindřichův Hradec, se sídlem Jarošovská 1117, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 61384399. 

8. Český rybářský svaz, MO Jindřichův Hradec, IČ: 00666734, se sídlem Schwaigrova 1118, 377 01 Jindřichův 
Hradec II. 

9. AGRO-LA, spol. s r.o., IČ: 46682325, DIČ: CZ46682325, se sídlem Jiráskovo předměstí 630/III, 377 01 Jindři-
chův Hradec. 

10. Vratislav Čech, se sídlem Dlouhá 431/V, 380 01 Dačice, IČ: 60658541, DIČ: CZ699001121. 

11. Poslušný Jan, se sídlem Světecká 191, 378 25 Deštná, IČ: 65053109. 

12. Josef Uchytil, se sídlem Severní 380, Dačice V, 380 01 Dačice, IČ: 12922650, DIČ:CZ5604261498. 

13.  Miloš Stejskal, se sídlem U Třech křížů 318, 380 01 Dačice, IČ: 60821761, DIČ:CZ7710111442. 

14. STAGRA, spol. s r.o., IČ: 45023123, DIČ: CZ45023123, se sídlem Družstevní 498, 37856 Studená. 

15. Okresní agrární komora v Jindřichově Hradci, IČ: 49060147, se sídlem Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec. 

16. Jihočeská hospodářská komora, se sídlem Husova 9, 370 01 České Budějovice, IČ: 48208248; Oblastní 
kancelář Jihočeské hospodářské komory v Jindřichově Hradci, se sídlem Náměstí Míru 140/I, 377 01 Jindři-
chův Hradec. 

17. Ivo Starka s.r.o. IČ: 07462158, se sídlem Pantočkova 90, 380 01 Dačice. 

18. Zeppy s.r.o., Pluhův Žďár 68, 37821 Jindřichův Hradec, IČ 26114771 

PARTNEŘI MAS ČESKÁ KANADA O.P.S.  

1. Mikroregion Jindřichohradecko, IČ: 70974250, se sídlem Klášterská 135/II, 377 01 Jindřichův Hradec. 

2. Mikroregion Dačicko, IČ: 71223649, se sídlem Krajířova 27/I, 380 13 Dačice. 



3. Město Nová Bystřice, IČ: 00247138, se sídlem Mírové nám. 58, 378 33 Nová Bystřice. 

4. Město Strmilov, IČ: 00247511, se sídlem Náměstí 60, 378 53 Strmilov. 

5. Městys Staré Město pod Landštejnem, IČ: 00247499, se sídlem Staré Město pod Landštejnem 19, 378 82 
Staré Město pod Landštejnem. 

6. Obec Kunžak, IČ: 00246964, se sídlem náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak. 

7. Vysoká škola ekonomická v Praze, se sídlem nám. Churchilla 1938/4, 130 67 Praha 3 –Žižkov, Fakulta ma-
nagementu Jindřichův Hradec, se sídlem Jarošovská 1117, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 61384399. 

8. Český rybářský svaz, MO Jindřichův Hradec, IČ: 00666734, se sídlem Schwaigrova 1118, 377 01 Jindřichův 
Hradec II. 

9. AGRO-LA, spol. s r.o., IČ: 46682325, DIČ: CZ46682325, se sídlem Jiráskovo předměstí 630/III, 377 01 Jindři-
chův Hradec. 

10. Vratislav Čech, se sídlem Dlouhá 431/V, 380 01 Dačice, IČ: 60658541, DIČ: CZ699001121. 

11. Poslušný Jan, se sídlem Světecká 191, 378 25 Deštná, IČ: 65053109. 

12. Josef Uchytil, se sídlem Severní 380, 380 01 Dačice, IČ: 12922650, DIČ: CZ5604261498. 

13.  Miloš Stejskal, se sídlem U Třech křížů 318, 380 01 Dačice, IČ: 60821761, DIČ:CZ7710111442. 

14. STAGRA, spol. s r.o., IČ: 45023123, DIČ: CZ45023123, se sídlem Družstevní 498, 37856 Studená. 

15. Okresní agrární komora v Jindřichově Hradci, IČ: 49060147, se sídlem Pravdova 837/II, 377 01 Jindřichův 
Hradec. 

16. Jihočeská hospodářská komora, se sídlem Husova 9, 370 01 České Budějovice, IČ: 48208248; Oblastní 
kancelář Jihočeské hospodářské komory v Jindřichově Hradci, se sídlem Náměstí Míru 140/I, 377 01 Jindři-
chův Hradec. 

17. Ivo Starka s.r.o. IČ: 07462158, se sídlem Pantočkova 90, 380 01 Dačice. 

18. Střední odborné učiliště zemědělské a služeb, IČ: 00073172, se sídlem nám. Republiky 86, 380 01 Dačice. 

19. Oblastní spolek ČČK Jindřichův Hradec, IČ: 00425877 se sídlem Pravdova 837/II, 37701 Jindřichův Hradec. 

20. Jockey Club Malý Pěčín o. s., se sídlem, Husova 245/V, 380 01 Dačice, IČ: 26609878. 

21. CIVIS NOVUS z.s., se sídlem Panská 102/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 02583682. 

22. Daniel Rešl, se sídlem Roseč 77, 378 46 Roseč, IČ: 73567973. 

23. Libor Kořínek, se sídlem Velká Lhota 60, 380 01 Dačice, IČ: 72055766. 

24. CIZ-AGRO a.s., IČ: 25165551, se sídlem Cizkrajov 21, 378 81 Slavonice. 

25. ProNanotTech s.r.o., se sídlem Pod Kasárny 1015/II, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 27168204. 

26. Lenka Šťástková, se sídlem Rodvínov 122, 377 01 Jindřichův Hradec, IČ: 87293803. 

27. Jiří Lojka, se sídlem V. Nezvala 2014/11, České Budějovice, PSČ: 370 78, s místem podnikání: Heřmaneč 
50, 378 53 Strmilov, IČ: 75075202. 

28. ZEPPY s.r.o., IČ: 26114771, se sídlem Pluhův Žďár 68, 378 21 Kardašova Řečice. 



29. Milan Petržílek, se sídlem Vajgar 705/II, 377 04 Jindřichův Hradec, IČ: 60854022. 

30. Jindřichohradecké místní dráhy, a.s., IČ: 62509870, se sídlem Nádražní 203/II., 377 01 Jindřichův Hradec. 

31. Římskokatolickou farnost-proboštství Jindřichův Hradec, IČ: 60821086, se sídlem Kostelní 74, 377 01 Jin-
dřichův Hradec. 

32. Přírodovědné centrum MLÝN Radouňka, IČ: 26995395, se sídlem U Dolního Skrýchova 176/II., 377 01 
Jindřichův Hradec. 

33. Mikroregion Soběslavská pahorkatina, IČ: 22761292, se sídlem Sedlečko u Soběslavě 68, 392 01 Soběslav. 

34. Římskokatolickou farnost Staré Město pod Landštejnem, IČ: 70833389, se sídlem Kostelní 74, 377 01 Jin-
dřichův Hradec. 

35. Milada Bílková, IČ: 72067110, se sídlem Rodvínov 13, 377 01 Jindřichův Hradec. 

36. Military centrum Dvoreček o.s., IČ: 01355023, se sídlem Dvoreček 5, 377 01 Jindřichův Hradec. 

37. TEKABEN s.r.o.., IČ: 26069695, se sídlem Strojírenská 160/III., 380 01 Dačice 

38. Statek Horní Dvorce s.r.o., IČ: 28126327, se sídlem Horní Dvorce 22, 378 53 Strmilov. 

39. Petr Bláha, IČ: 68521197, se sídlem Rodvínov 19, 377 01 Jindřichův Hradec. 

40. Daniel Grünn, IČ: 05029805, se sídlem Rodvínov 76, 377 01 Jindřichův Hradec. 

41. Ing. Jaroslav Štefl, IČ: 42411513, se sídlem Kunžak – Lány 243, 378 53 Strmilov. 

42. BIOKOM s.r.o., IČ: 28117956, se sídlem Máchova 440/IV., 380 01 Dačice. 

43. MgA. Vlasta Elmerová, IČ: 04769601, se sídlem Na Viničkách 993/15, 153 00 Praha 16 – Radotín; s místem 
podnikání Nežárecká 117, 377 01 Jindřichův Hradec. 

44. Aeroklub Jindřichův Hradec z.s., IČ: 42409209, se sídlem Jindřichův Hradec č.p. 744, 377 01 Jindřichův 
Hradec. 

45. Karel Žabka, IČ: 49036581, se sídlem Panská 130, 377 01 Jindřichův Hradec. 

46. Svět Fantazie, z.ú., IČ: 04872380, se sídlem Náměstí Míru 162/I, 377 01 Jindřichův Hradec. 

47. AGROBLÁHA s.r.o., IČ: 02307375, se sídlem Rodvínov 19, 377 01 Jindřichův Hradec. 

48. Obec Zahrádky, IČ: 00666564, se sídlem Zahrádky 42, 378 53 Strmilov. 

49. Obec Dolní Pěna, IČ: 005121940, se sídlem Dolní Pěna 27, 377 01 Jindřichův Hradec 

50. Vlastimil Houška, IČ 14093941, se sídlem Zdešov 8, 37 842 Nová Včelnice 

51. Ing. Stanislav Mrvka, FO, Denisova 353/II, 377 01 Jindřichův Hradec 

52. Pod Horou, IČ 70827052, se sídlem Tučapy 19, 391 26 Tučapy 

53. Římskokatolická farnost Nová Bystřice, IČ: 60821035, se sídlem Kostelní 74, 377 01 Jindřichův Hradec 

54. Hospicová péče sv. Kleofáše, o.p.s., IČ: 22707328, se sídlem Svatopluka Čecha 20, 379 01 Třeboň. 

 

 



2. POUŽITÉ OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A ODCHYLKY OD TĚCHTO METOD  

 

Nezisková organizace se řídí prováděcí vyhláškou č. 504/2002 Sb. Účetní závěrka je sestavena v souladu s 

§18 zákona o účetnictví. 

POUŽITÉ OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY  

 

• Zásada účetní jednotky – jedná se o vymezení ekonomického celku, za který se vede účetnictví, sle-

dují se aktiva a pasiva, účtuje se o předmětu účetnictví předkládají se a sestavují účetní výkazy. 

• Poctivé zobrazení – účetní jednotka zkoumá operace dle jejich podstaty bez ohledu na její dopad 

(daňový, právní) 

• Zásada neomezeného trvání účetní jednotky – uplatňuje se hlavně v oceňování aktiv (např. dlou-

hodobý hmotný majetek se odepisuje postupně po dobu několika let). 

• Zásada zjišťování hospodářského výsledku v pravidelných intervalech (periodicita) – účetní jed-

notka pravidelně zjišťuje a vykazuje výsledek hospodaření její finanční situaci. 

• Bilanční kontinuita - konečné a počáteční zůstatky stavů rozvahových účtů mezi účetními obdobími 

na sebe musí navazovat. 

• Zásada objektivity účetních informací – za objektivní se považují informace doložené účetním do-

kladem a vztahy aktiv ověřené inventarizací. 

• Akruální princip - vyžaduje se účtování účetních případů do období, se kterým časově a věcně sou-

visí (jedná se o časové rozlišení nákladů a výnosů) bez ohledu na samotný tok peněz. 

• Zásada oceňování v historických cenách – majetek se oceňuje v okamžiku pořízení. To znamená, že 

budoucí dopad cenových změn nebo pokles kupní síly peněz se nebere v úvahu. 

• Zásada stálosti metod účetnictví (konzistentnost) – účtování operací, oceňování a odpisování aktiv 

a náplň jednotlivých položek výkazů jsou v jednotlivých letech stejné (konzistentní), zaručuje se 

srovnatelnost z hlediska času. 

• Zásada opatrnosti – v účetnictví se vykazují a do výše zisku promítají všechny předpokládané a oče-

kávané ztráty, rizika a znehodnocení majetku, i když ještě nenastaly a jejich výše není spolehlivě zjis-

titelná. Tato zásada se realizuje tvorbou rezerv a opravných položek. 

• Zásada vymezení okamžiku realizace – je to vymezení okamžiku, ve kterém je možno účtovat na 

účty nákladů, výnosů a rozvahové účty (např. vystavení faktury, den provedení úhrady pohledávek 

nebo závazků). 

• Zásada zákazu vzájemného zúčtování (kompenzace) – zákaz vzájemného vyrovnání mezi položkami 

výnosů a nákladů či jednotlivými položkami majetku a jeho zdroji. 

• Přednost obsahu před formou - nejdůležitějším hlediskem je obsah účetních informací, forma je 

taktéž podstatná, ale je až druhořadá. 

 

POUŽITÉ ÚČETNÍ METODY 

 

V roce 2021 nebylo o nutné tvořit žádné zákonné rezervy. 



Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. 

Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 

dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

Změny splatnosti úvěru po datu účetní závěrky, pokud jsou známy do data jejího sestavení, jsou zohledněny 

při sestavení účetní závěrky a splatnost úvěru je vykazována v aktualizovaném termínu. 

Úroky z úvěrů a ostatních finančních výpomocí, pokud se jejich splatnost nepředpokládá do 12 měsíců od 

data rozvahy, jsou vykazovány jako dlouhodobé závazky. 

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odhadů a propočtů. Rozdělují se na krátkodobé a dlouho-

dobé. K rozvahovém dni bylo účtováno pouze o krátkodobých dohadných účtech. 

 

 ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 

 

Účetní jednotka se rozhodla o účtování časového rozlišení takto: 

✓ Účetní služby – běžné účetnictví je účtováno do období s nímž věcně a časově souvisí 

✓ Účetní služby – účetní závěrka a mimořádné práce související se zaúčtováním dotací, darů jsou účto-

vány v období, ve kterém skutečně práce probíhaly. 

✓ Služby auditora – účtovány do období, ve kterém práce skutečně probíhaly 

✓ Ostatní náklady jsou zaúčtovány do období, s nímž věcně a časově souvisí, k tomu účetní jednotka 

použije účty časového rozlišení. 

K rozvahovému dni účetní jednotka zaúčtuje výnos k zatím neprofinancovaným dotacím, a to pouze pokud 

existuje reálný předpoklad, že dojde k profinancování již uskutečněných nákladů v následujícím roce nebo v 

dalších letech. Účetní jednotka tak činí s nejvyšší opatrností, a to z důvodu účtování nákladů a výnosů do 

stejného období tak, aby nedošlo ke zkreslení výsledků hospodaření v žádném roce a náklady i výnosy byly 

účtovány do období s nímž věcně a časově souvisí 

 

INFORMACE O ODCHYLKÁCH OD METOD PODLE § 7 ODST. 5 ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ S  UVEDENÍM 

JEJICH VLIVU NA MAJETEK A ZÁVAZKY, NA FINANČNÍ SITUACI A VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ÚČETNÍ 

JEDNOTKY 

 

Společnost se při účtování neodchyluje od metod dle §7 odst. 5 zákona o účetnictví. 

 

ZPŮSOB STANOVENÍ ÚPRAV HODNOT MAJETKU (ODPISY A OPRAVNÉ POLOŽKY)  

 
Společnost odepisuje majetek zrychlenou i rovnoměrnou metodou odepisování. Účetní odpisy se dle interní 
směrnice rovnají daňovým. Důvodem je financování majetku darem nebo dotací a nutnost vyloučení odpisů 
z daňově uznatelných nákladů a krytím majetku přes vlastní jmění. 
 



ZPŮSOB PŘEPOČTU ÚDAJŮ V CIZÍCH MĚNÁCH NA ČESKOU MĚNU  

 

Pro přepočet na cizí měnu využívá korporace denní kurz. Bylo to na přepočet v EUR a byla zavedena 

pokladna v měně EUR. Tato pokladna má k rozvahovému dni přepočítaný zůstatek dle aktuálního kurzu 

ČNB. Rozdíl je zaúčtován jako kurzový zisk/náklad do nákladů nebo výnosů 

 

3. ÚČETNÍ JEDNOTKY, V NICHŽ JE ÚČETNÍ JEDNOTKA SPOLEČNÍKEM S  NEOMEZENÝM RUČENÍM 

 

Korporace není společníkem s neomezeným ručením v žádné účetní jednotce. 

4. INFORMACE O POLOŽKÁCH DLOUHODOBÉHO MAJETKU -  V KČ 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku hmotný majetek v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč a nehmotný 

majetek v pořizovací ceně nad 60 tis. Kč. 

Drobný hmotný majetek je zaúčtován přímo do nákladů a evidován v operativní evidenci. Jedná se o majetek 

se vstupní cenou v rozmezí od 3 000,- Kč do 40 000,- Kč nebo dobou použitelnosti delší než jeden rok. Při 

zařazení majetku se opět zvažují vždy obě hlediska, v případě, že je dlouhodobý majetek profinancován dotací 

nebo darem, tak se účetní odpisy rovnají daňovým 

Z minulých účetních období má společnost v dlouhodobém majetku pouze pec pro vypalování keramiky, 

která byla financována z dotace. Tato keramická pec je v současné době zapůjčena v obci Lodhéřov na základě 

smlouvy. Výnosy z dotace na pec jsou časově rozlišeny na období 5 let a korespondují s daňovým odpisy 

daného roku. Současně tento majetek navýšil jmění společnosti. Jmění společnosti tvořené tímto majetkem 

je rozpouštěno pomocí časového rozlišení ve výši výnosu z dotace postupně po dobu 5 ti let. 

V roce 2018 společnost koupila fotoaparát NIKON D750 + 24-120 mm VR. Tento majetek bude odepisován 

po dobu 5 let. 

 

5. ÚČETNÍ JEDNOTKY, V NICHŽ ÚČETNÍ JEDNOTKA SAMA NEBO PROSTŘEDNICTVÍM 3. OSOBY DRŽÍ 

PODÍL 

 

Společnost nedrží žádné podíly v účetních jednotkách sama ani prostřednictvím 3. osoby. 

 

6. SPLATNÉ DLUHY POJISTNÉHO NA SOCIÁLNÍM ZABEZPEČENÍ A PŘÍSPĚVKU NA STÁTNÍ POLITIKU 

ZAMĚSTNANOSTI, SPLATNÉ DLUHY VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ A EVIDOVANÉ DAŇOVÉ 

NEDOPLATKY 

 

Společnost nemá žádné dluhy vůči sociálnímu zabezpečení ani na zdravotním pojištění a na daňových 

nedoplatcích. Veškeré splatné závazky byly uhrazeny do konce ledna 2021. 

 



7. CENNÉ PAPÍRY NABYTÉ ÚČETNÍ JEDNOTKOU  

 

Účetní jednotka nemá v držení žádné cenné papíry. 

 

8. INFORMACE K POLOŽKÁM DLUHŮ 

 

DLUHY, KTERÉ VZNIKLY V DANÉM ÚČETNÍM OBDOBÍ A U KTERÝCH ZBYTKOVÁ DOBA SPLATNOSTI 

K ROZVAHOVÉMU DNI PŘESAHUJE 5 LET  

 

Společnost nemá žádné dluhy, u kterých je zbytková doba splatnosti nad 5 let. 

DLUHY KRYTÉ ZÁRUKOU 

Společnost neeviduje žádné dluhy kryté zárukou. 

FINANČNÍ NEBO JINÉ DLUHY, KTERÉ NEJSOU OBSAŽENY V ROZVAZE  

 

Společnost neeviduje žádné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze. 

9. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V  ČLENĚNÍ NA HLAVNÍ A HOSPODÁŘSKOU ČINNOST A PRO ÚČELY 

DANĚ Z PŘÍJMŮ 

 

Účetní hospodářský výsledek vznikl ve výši – 14 tis. Kč. Z toho účetní hospodářský výsledek z hlavní činnosti 

vznikl ve výši - 2 tis. Kč a účetní hospodářský výsledek z hospodářské činnosti vznikl ve výši   12 tis. Kč. 

10. PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ POČET ZAMĚSTNANCŮ DLE KATEGORIÍ A OSOBNÍ NÁKLADY ZA 

ÚČETNÍ OBDOBÍ V ČLENĚNÍ PODLE VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY  

   Sledované účetní období 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
13 zaměstnance z toho 

členů řídících, kontrolních i 
správních orgánů 0  

z toho členů řídicích orgánů 

z toho členů kontrolních orgánů 

z toho členů správních orgánů 

Osobní náklady 

Osobní náklady jsou ve výši 
6491 tis. Kč z toho   1629 tis. 

Kč zákonné 
sociální náklady 

z toho mzdové náklady 

z toho zákonné sociální pojištění 

z toho ostatní sociální pojištění 

z toho zákonné sociální náklady 

z toho ostatní sociální náklady 

Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy řídicích, 
kontrolních nebo jiných orgánů 

0 

Odměny a funkční požitky členů řídicích, kontrolních a jiných orgánů  0 

 



Celkové rozdělení mzdových nákladů na hlavní a hospodářskou činnost v roce 2021 

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Mzdové náklady 6491 tis. Kč 0,- Kč 

Náklady na sociální a zdravotní 
pojištění za zaměstnavatele 

1629 tis. Kč 0,- Kč 

Náklady celkem 8137 tis. Kč 0 tis. Kč 

11. ÚČASTI ČLENŮ ŘÍDICÍCH, KONTROLNÍCH NEBO JINÝCH ORGÁNŮ ÚČETNÍ JEDNOTKY V  OSO-

BÁCH, S NIMIŽ ÚČETNÍ JEDNOTKA UZAVŘELA ZA VYKAZOVANÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ OBCHODNÍ 

SMLOUVY NEBO JINÉ SMLUVNÍ VZTAHY  

 
Korporace neuzavřela žádné takové smluvní vztahy. 
 

12. ZÁLOHY, ZÁVDAVKY A ÚVĚRY POSKYTNUTÉ ČLENŮM ŘÍDICÍCH, KONTROLNÍCH A JINÝCH OR-

GÁNŮ 

 

Nebyly poskytnuty. 

 

13. INFORMACE K DANI Z PŘÍJMŮ 

ZPŮSOB ZJIŠTĚNÍ ZÁKLADU DANĚ Z  PŘÍJMŮ 

 

Korporace zjišťuje základ daně z příjmu jako tzv. široký základ daně. 

Zdanění společnosti vychází ze zákona o dani z příjmu, konkrétně pak z ustanovení zdanění veřejně prospěš-

ných poplatníků. 

Společnost účtuje náklady a výnosy daňově. V daňovém přiznání za rok 2021 jsou výnosy vyloučeny z daňo-

vých výnosů následovně: 

✓ příjmy osvobozené od daně §19b – dary ve výši 190.000,00 Kč 

✓ členské příspěvky 114.289,00  Kč 

Náklady financované těmito výnosy jsou vyčleněny z daňových nákladů v příloze číslo 1 II. oddílu. 

Základ daně je pak ponížen o odpočet pro veřejně prospěšné poplatníky ve výši 18.000 Kč. V roce 2021 nebylo 

nutné účtovat o uspořené dani z odpočtu pro veřejně prospěšné poplatníky z důvodu vykázané ztráty za 

předchozí rok. 

 

 

 



14. VÝZNAMNÉ POLOŽKY Z ROZVAHY A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY, U KTERÝCH JE UVEDENÍ POD-

STATNÉ PRO HODNOCENÍ FINANČNÍ A MAJETKOVÉ SITUACE  

Organizace nezaznamenala významné položky v pohledávkách ani závazcích z vykázaných k rozvahovému 

dni v rozvaze. 

VÝŠE A POVAHA JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK  VÝNOSŮ A NÁKLADŮ, KTERÉ JSOU MIMOŘÁDNÉ SVÝM 

OBJEMEM NEBO PŮVODEM 

 

Mezi nejvýznamnější výnosy patří výnosy z provozních dotací a darů. Naopak náklady jsou převážně tvořeny 

mzdovými náklady. 

15. PŘEHLED O PŘIJATÝCH A POSKYTNUTÝCH DARECH, DÁRCÍCH A PŘÍJEMCÍCH TĚCHTO DARŮ 

Společnost přijala v roce 2021 tyto finanční dotace a dary 

DARY JIHOČESKÉHO KRAJE 

Celkově byly přijaty dary ve výši 265 000,- Kč 

DOTACE MAP DAČICE 2: MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY       

17_047/0009098-01 

Dotace z MAP Dačice s interním označení 098 byla tvořena ve výši 2 772 991,22 Kč. Zůstatek neprofinanco-

vané části je 1 836 026,31 Kč. Doba trvání projektu 44 měsíců od 1.9.2018-30.4.2022. Celá částka byla ke dni 

rozhodnutí účtována v účtové skupině 346 – nároky na dotace. 

DOTACE MAP JINDŘICHŮV HRADEC: MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

17_047/0009097-01 

Dotace z MAP Jindřichův Hradec s interním označení 097 byla čerpána ve výši 3 453 516, 49.  Zůstatek nepro-

financované části je 1 335 304, 48 Kč. Doba trvání projektu 42 měsíců od 1.9.2018-28.2.2022. Celá částka byla 

ke dni rozhodnutí účtována v účtové skupině 346 – nároky na dotace. 

DOTACE REALIZACE STRATEGIE MAS ČESKÁ KANADA: MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ                

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008898 

Dotace s interním označení 898 byla čerpána ve výši 3 028 099, 84 Kč. Zůstatek neprofinancované části je 5 

709 604, 74 Kč. Doba trvání projektu je za období 2018-2023. Celá částka byla ke dni rozhodnutí účtována v 

účtové skupině 346 – nároky na dotace. 

DOTACE NEFORMÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V ČESKÉ KANADĚ CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016315  

Dotace ze NNO s interním označení 315 byla čerpána ve výši 927 485, 99 Kč. Zůstatek neprofinancované části 

je 1 789 513, 61 Kč. Doba trvání projektu je za období 2020-2023. Celá částka byla ke dni rozhodnutí účtována 

v účtové skupině 346 – nároky na dotace. 

DOTACE INTERREG KPF-01-300 EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ  

Dotace INTERREG  s interním označení 013 byla čerpána ve výši 35 164, 80 Kč. Doba trvání projektu je 2021-

2022. Celá částka alokovaná k roku 2021 byla ke dni rozhodnutí účtována v účtové skupině 346 – nároky na 

dotace. 



16. PŘEHLED O VEŘEJNÝCH SBÍRKÁCH PODLE ZÁKONA UPRAVUJÍCÍHO VEŘEJNÉ SBÍRKY  

 

Společnost nepořádala žádné veřejné sbírky. 

17. ZPŮSOB VYPOŘÁDÁNÍ VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ Z PŘEDCHÁZEJÍCÍCH ÚČETNÍCH OBDOBÍ  

 

Výsledek hospodaření ztráta roku 2020 ve výši 301 217,68 Kč byla převeden na účet 932000 nerozdělený zisk, 

neuhrazená ztráta minulých let. 

18. INFORMACE O INDIVIDUÁLNÍ PRODUKČNÍ KVÓTĚ, INDIVIDUÁLNÍM LIMITU PRÉMIOVÝCH PRÁV 

A JINÝCH OBDOBNÝCH KVÓT A LIMITŮ, O KTERÝCH ÚČETNÍ JEDNOTKA NEÚČTOVALA NA ROZVA-

HOVÝCH ANI VÝSLEDKOVÝCH ÚČTECH  

 Žádné produkční kvóty ani limity nebyly vykazovány. 

19.  CELKOVÉ ODMĚNY ÚČTOVANÉ AUDITOREM  

 
Celkové odměny účtované auditorem za rok 2021 jsou následující: 

 

Druh služby Náklad 

Povinný audit roční účetní závěrky 83.894 Kč 

Jiné ověřovací služby  0,-Kč 

Jiné neauditorské služby  0,-Kč 

 

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI MEZI ROZVAHOVÝM DNEM A  

OKAMŽIKEM SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události. 

 

V Jindřichově Hradci dne: 3. 5. 2022 

 

Sestavil: 

Ing. Jana Svobodová…………………………………………………………………..  

 

Statutární orgán: 

Ing. Mgr. Vilma Szutová……………………………………………..………………. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poděkování 

Děkujeme všem, kteří s MAS pomáhají rozvíjet náš region. 

 

Velký dík patří všem partnerům MAS, kteří členskými příspěvky a aktivní prací 

podporují fungování místní akční skupiny a principů Leader. 

Dík patří všem aktivním spolupracovníkům MAS – zakladatelům,  

správní radě, dozorčí radě; programovému výboru, výběrové komisi, kontrolní komisi. 

Pracovníkům SZIF a krajskému úřadu; rádcům a pomocníkům z řad dalších MASek; 

vedení obcí; odborníkům, nadšencům – kteří posouvají naše znalosti a možnosti dál. 

 


		2022-06-18T10:11:13+0200
	Mgr. Vilma Szutová


		2022-06-18T10:11:47+0200
	Mgr. Vilma Szutová


		2022-06-18T10:13:04+0200
	Mgr. Vilma Szutová


		2022-06-18T11:00:35+0200
	Ing. Jana Svobodová




